



قائم مقام تولیت این آستان مقدس تأکید کرد

## تحول سازمانی، لازمه مأموریت‌های جدید آستان قدس رضوی

آستان | قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت: تحول سازمانی لازمه مأموریت‌های جدیدی است که براساس منشور هفت‌گانه برداشته آستان قدس رضوی گذاشته شده است. سید مرتضی بختیاری در اجلاس مدیران آستان قدس رضوی که با حضور تولیت آستان قدس رضوی...

راهکار دانش آموزی برای هوایی پاک

ضمیمه هشت / آلودگی هوا  
خانه نشینان کرد

روحانی از ضرورت شفافیت دستگاه‌ها می‌گوید

اتاق شیشه ای دولت  
مات است

چرا زیارت اهمیت دارد؟

جایگاه زیارت ائمه اطهار  
و فضیلت آن در اسلام

www.qudsonline.ir

چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۶ | ۱۱ ربیع الثانی ۱۴۳۹ | ۲۰ دسامبر ۲۰۱۷ | سال سی و یکم | شماره ۸۵۷۵ | ۸ صفحه قدس زندگی + ۴ صفحه «هشت» + ۸ صفحه «سلام» + ۴ صفحه ویژه خراسان | ۵۰ تومان

## جشن افتتاح مدارس بنیاد برکت برگزار شد

# هزارمین برکت برای دانش آموزان محروم

جامعه | همزمان با مراسم جشن افتتاح هزارمین مدرسه برکت، تفاهنامه ساخت ۱۰۰۰ مدرسه دیگر در مناطق محروم کشور بین مؤسسه بنیاد برکت و وزارت آموزش و پرورش امضا شد. به گزارش خبرنگار ما، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری، صبح دیروز در مراسم افتتاح هزارمین مدرسه توسط مؤسسه دانش بنیان برکت که در نمایشگاه دائمی دستاوردهای اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام برگزار می‌شد، با اشاره به اینکه مدرسه اساس کار توسعه است، گفت: دنیا در پیشرفت علم و دانش به سرعت رو به جلو می‌رود و ما اگر از این قافله جا بمانیم، کلاهمان پس عمر که است و در صورت دراز کردن...

..... صفحه ۱۶

قدس

گزارش می‌دهد

پرسپولیس و تراکتور

از جام حذفی کنار رفتند

نقره داغ

سرخ‌ها

میوه تلخ گرانی

سرسفره یلدا

..... صفحه ۱۵

ضمیمه روز

info@qudsonline.ir



## بی‌قرار نوای ارادت

اسلام | آن‌هایی که مویی سفید کرده‌اند حتماً یادشان می‌آید که در روزگاری که مشاهد هنوز این‌طور بزرگ و شلوغ نشده بود، دمدای طلوع آفتاب صدای ریتمیک و دل‌خوشی از سمت حرم امام (رضاع)، از صحن عتیق، از ...

..... صفحه ۱۵

## ۱۰ گروه یارانه‌بگیران مشخص شدند

..... صفحه ۷

پس از ورود دادستانی به  
ماجرای آلودگی هوا انجام شد

## کوچ هواپیماها تا ۳ سال آینده از آسمان مشهد

..... صفحه ۳ قدس خراسان



## سیلی مقاومت

شایک موشک یمنی به کاخ بن سلمان در ریاض سعودی‌ها را وحشت زده کرد

..... صفحه ۵

امام رضا علیه السلام: مؤمن کسی است که چون نیکی کند شاد گردد و چون بدی کند استغفار نماید. عین اخبار الرضا علیه السلام | ج ۱۲ ص ۴

## جلسه ماهانه حسینیّه و کتابخانه امام رضا

### سخنران: حجت الاسلام والمسلمین مرتضی امین نیا

مدیحه سرایی: آقای سیدمصطفی حسینی

زمان: چهارشنبه ۹۶/۹/۲۹ ساعت ۱۸ مکان: میدان شهید، خیابان شهید هاشمی نژاد، کوچه ناظر

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای)

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آئین‌نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصه عمومی خرید فوق را از تولید کننده ذیصلاح خریداری نماید.

| موضوع                                                                                                      | استاندارد تولید | مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال | نوع تضمین شرکت در مناقصه                                                                                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| آب ژاول به مقدار ۵۰۰/۰۰۰ کیلوگرم مورد استفاده در گندزدایی آب آشامیدنی در محدوده خدماتی شرکت آب فاضلاب مشهد | ۸۳۹۴ ملی ایران  | ۱۷۷/۱۲۵/۰۰۰                       | ۱. واریز نقدی به حساب جاری شماره ۱۰۰۰۵۰۰۰۴ بانک پاسارگاد شعبه آبفای مشهد<br>۲. ضمانتنامه بانکی<br>۳. اوراق مشارکت<br>۴. چک تضمین شده بانکی. |

کارفرما: شرکت آب و فاضلاب مشهد. محل تأمین اعتبار: درآمدهای اختصاصی شرکت.

تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی لغایت ۱۳۹۶/۱۰/۲۲ یا سایت اینترنتی http://ie-s.mporg.ir

تاریخ تحویل اسناد مناقصه: ساعت ۱۴:۲۰ مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۲

تاریخ بازگشایی پاکت: مورخ ۹۶/۱۰/۱۳ در محل دفتر معاونت مالی و پشتیبانی برگزار می‌گردد.

محل تسلیم پاکت مناقصه: مشهد، خیابان فلسطین، فلسطین ۲۶، دبیرخانه مرکزی شرکت آب و فاضلاب مشهد و در صورت ابهام با ۰۵۱۳۷۰۰۸۱۴۹ تماس حاصل نمایید.

مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکت پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می‌باشد.

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

آگهی مناقصه

خرید، تهیه، ساخت و تحویل ۳ عدد کیوسک راهنمای زائر سازمان عمران و توسعه حرم حضرت رضا (ع) شرح در صفحه آخر

آگهی مزایده عمومی برون سپاری درمانگاه تخصصی شاهد به تفکیک بخش شرح در صفحه آخر

بقا، مختص ذات اوست

پدر مهربان! در سال‌های فراقت، بهشت ثامن‌الحجج (ع) قرارگاه دل‌نگی‌های ماست.

همزمان با فرارسیدن هفتمین سالگرد عروج ملکوتی پیرغلام اهل بیت (ع) و خادم بارگاه منور رضوی شادروان

حاج محمد حسین پژمان

یاد و خاطره پدر عزیزمان را گرامی می‌داریم.

خانواده پژمان

## فراخوان مشارکت در ساخت

### سازمان ملی زمین و مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان یزد توبت اول

به نشانی یزد - منصفیه خیابان تیمسار فلاحي - ساختمان شماره يك اداره كل راه و شهرسازی در نظر دارد نسبت به تأمین تجهیزات و اجرای پروژه واحد آپارتمانی سایت فاطمیه ۲ با زیربنای تقریبی ۲۲۹۰۰ مترمربع و محوطه سازی آن به مساحت تقریبی ۹۷۰۰ متر مربع واقع در شهرستان یزد به نشانی یزد - بلوار مدرس دارای پلاک ثبتی ۱۲ / ۱۶۱۵ اصلی بخش ۲ یزد به مساحت ۱۳۶۱۹۶۶ متر مربع از طریق مشارکت اقدام نماید. لذا از کلیه سرمایه‌گذاران حقیقی/ حقوقی که دارای رتبه - انبوه‌سازی وزارت مسکن و شهرسازی / و یا رتبه ۴ انبوه و ۵ تأسیسات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور می‌باشند و یا در صورت نداشتن رتبه‌های مذکور با معرفی مجری ذیصلاح واجد رتبه بندی فوق دعوت بعمل می‌آید در ساعات اداری جهت دریافت اسناد به اداره پیمان و رسیدگی واقع در نشانی فوق‌الذکر مراجعه و اسناد ذیربط را دریافت و نسبت به تکمیل اسناد و پاکت مربوطه طبق زمان اعلام شده در زیر اقدام و رسید اخذ نمایند.

۱- نوع و مبلغ تضمین در فراخوان: مبلغ ۴۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (چهار میلیارد و هشتصد میلیون ریال) بصورت بند الف- ماده ۴ مصوبه شماره ۱۳۴۰۲/ت/۱۳۹۴/۵۰۶۵۹ مورخ ۹۶/۹/۲۲ هیئت محترم وزیران

۲- آخرین مهلت دریافت اسناد ۹۶/۱۰/۰۷

۳- آخرین مهلت تحویل پاکت (الف و ب و ج): پایان وقت اداری در تاریخ ۹۶/۱۰/۲۳

۴- تاریخ و محل بازگشایی پاکت الف و ب ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه تاریخ ۹۶/۱۰/۲۵ در محل ساختمان شماره يك اداره كل واقع در خیابان تیمسار فلاحي

۵- پاکت ج متقاضیان در صورتی گشوده خواهد شد که صلاحیت کیفی آنها توسط کمیته مربوطه احراز شده و مکان تشکیل جلسه گشایش پاکت ج (پیشنهاد قیمت) در جلسه گشایش پاکت الف و ب اعلام خواهد شد.

۶- نحوه قرارگیری اسناد و مدارک در پاکت: سرمایه‌گذاران بایستی از بین اسناد دریافتی فرم‌ها و ملزومات لازم را تکمیل و آن‌ها را به همراه مدارک مورد نیاز مطابق زیر در پاکت الف و ب قرار داده و به آدرس مشخص شده در متن فراخوان ارسال نمایند.

پاکت الف: - فرم نمونه ضمانت نامه (کاربرگ ۳) و ضمانت نامه های لازم

۲- فرم تعهدنامه پیشنهاد دهنده در مورد عدم شمول قانون منع مداخله کارکنان در معاملات دولتی (کاربرگ شماره ۴)

پاکت ب: ۱- تکمیل کاربرگ اسناد ارزیابی کیفی و فنی (RFQ) (کاربرگ شماره ۵) به همراه پیوست‌های قید شده در این کاربرگ

پاکت ج: ۱- کاربرگ پیشنهاد مالی (پیشنهاد سهم الشرکه) (کاربرگ شماره ۶)

تذکر: به پیشنهادها قافله سپرده یا امضاء مشروط یا مخدوش و به طور کلی اسناد ناقص و پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر نخواهد شد. این سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مربوطه درج گردیده است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۵-۳۸۴۳۹۵۶۱ اداره پیمان و رسیدگی تماس حاصل فرمایید.

کلیه مراحل برگزاری انتخاب شریک از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است شرکت کنندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهینامه امضای الکترونیک را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۳۹۶/۰۹/۲۹ می‌باشد.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: دفتر مرکزی تهران: ۰۲۱۴۱۹۳۴ - دفتر ثبت نام استان: ۰۳۵۳۶۲۷۲۶۵۸

### سازمان ملی زمین و مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان یزد

## جشنواره عکس پاییزی

مهلت ارسال آثار: ۳۰ آذر ماه

ارسال آثار:

@Axpaeiz96\_bot \* media.mashhad.ir

اطلاع از شرایط و کسب اطلاع بیشتر

تماس با ۱۳۷

شهری مشهد  
روابط عمومی بین الملل



یادداشت روز

annotation@qudsonline.ir

فایم شریعتی، کارشناس مسائل سیاسی

## پژوهش؛ حلقه مکمل

### حوزه و دانشگاه در تحقق

### الگوی جامعه اسلامی

هفته آخر آذر دو مناسبت را در خود جای داده است که بی ارتباط با هم نیستند، ۲۵ آذر روز پژوهش و ۲۷ آذر سالروز شهادت شهید مفتاح و روز وحدت حوزه و دانشگاه افتخار ما این است که امثال شهید مفتاح که اندیشمندی برآمده از حوزه بود، بسیاری از وقت خود را در دانشگاه گذراند و پاسخگوی سوالات دانشجویان و پژوهشگران بود، شهید مطهری نیز می گفت من در دانشگاه حاضر می شوم با یک منبر (تربیان) و هر شخص دیگری هم که می‌خواهد منبر دیگری داشته باشد و مباحثه کنیم، ما پاسخگو خواهیم بود. بنابر این حلقه وصل این دو مناسبت تلاش وافر برای دستیابی به گهر علم و دانش است که ضامن قدرت و عزت یک ملت است و هر کس به آن دست یابد می‌تواند آقایی کند و هر کس آن را نیابد، به این پنهان و به دلیل انواع و اقسام نیازهای مادی و رفاهی و پیشرفت، باید کاسه گدایی دست بگیرد و محتاج این و آن باشد و همواره بر او تحکم می‌شود؛این همان فرمایش زیبای مولای علی(ع) است که فرمود: «العلم سلطان من وجد حال و من لم یجده صیل علیه»، یکی از ابزارهای قدرت‌های بزرگ و استعمارگر جهان برای تحکم و سلطه‌گری نیز از دیرباز همین ابزار علم بوده و هست. نگاهی به دانشگاه‌های برتر دنیا و سابقه چندصد ساله آن‌ها شاید مادی همین مطلب باشد. بنابراین دانشگاه باید بتواند پرچمدار به روزترین یافته‌های علمی باشد. در سال‌های اوج تمدن اسلامی که ایرانیان نیز جزو پیشگامان و مؤثرترین عناصر آن دوره بوده‌اند، این امر در عمل در حوزه‌ها محقق می‌شد، یکی از روش‌های رایج و مؤثر پژوهش و تحقیق علمی آن دوران که اکنون نیز در حوزه ادامه دارد، بهره گیری از روش مباحثه و روش یاددهی – یادگیری گروهی است؛ مسئله‌ای که کمتر در دانشگاه‌های کشور به کار گرفته می‌شود و بنابراین استفاده از این روش می‌تواند یکی از ثمرات عملی وحدت حوزه و دانشگاه باشد. نکته دیگری که باید مورد توجه طلاب و دانشجویان قرار گیرد، انجام پژوهش‌های کاربردی و مورد نیاز کشور است، باید به گونه‌ای برنامه ریزی شود تا مسائلی مورد پژوهش و مباحثه و تحقیق قرار گیرد که در مرزهای دانش مورد نیاز کشور باشد، نه در مرزهای دانش دیگران که هیچ دردی از کشور دوا نمی‌کند و با مسائل جزئی و تکراری است. متأسفانه برخی موضوعات به گونه‌ای است که انگار نه انگار نظام اسلامی در کشوری به نام ایران تشکیل شده است و این نظام برای تحقق دولت و جامعه اسلامی و گذار از آن مرحله و رسیدن به تمدن نوین اسلامی، نیازمند پژوهش است. امروز باید از این فرصت بی نظیر ایجاد شده در این دوران به وجه احسن بهره برد و حوزویان و دانشگاهیان دردها و مسائل و مشکلات و نیازهای کشور را به صورت یک مسئله مشترک ببینند و تعریف کنند و درباره آن‌ها هم اندیشی نمایند. هیئت‌های اندیشه ورز بسیاری به صورت مشترک در مسائل مختلف تشکیل دهند و به خروجی‌های متفن و مستند برسند، بخصوص در موضوعاتی مانند اقتصاد، سیاست و... موضوعات فناورانه‌ای که جای مباحث فقهی و حقوقی آن‌ها خالی است. این نوع تعامل حوزه و دانشگاه قطعاً وحدت بخش و اثرگذار خواهد بود. البته مدیران و مسئولان دولتی و سایر قوا نیز به طور جدی باید حامی چنین تعاملاتی باشند و از نتایج و دستاوردهای پژوهش‌های بومی استفاده نمایند. و در بودجه نیز درصد مناسب و لازم را برای پژوهش اختصاص دهند؛ نکته‌ای که معمولاً مورد بی مهری و کم لطفی قرار می گیرد و در لایحه بودجه پیشنهادی دولت برای سال ۹۷ نیز متأسفانه مغفول مانده و رشد صفر درصدی! داشته است.

## خبر

رئیس دادگستری تهران:

## حکم بقایی در اقامتگاهش به یکی از بستگان ابلاغ شد



**فارس:** رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: حکم حمید بقایی دیروز در محل اقامتگاهش به یکی از بستگان وی ابلاغ شد و ۲۰ او روز فرصت اعتراض دارد. غلامحسین اسماعیلی افزود: بقایی در تمنای رسیدگی به پرونده‌اش و کلاّی خود را عزل کرد به همین دلیل حکم صادر شده به محل اقامتگاهی که از سوی وی معرفی شده بود، برده شده و به یکی از بستگانش ابلاغ شد. وی از بیان جزئیات حکم خودداری کرد و گفت: آن‌جا که حکم قطعی نشده است منع قانونی برای بیان جزئیات داریم. شنیده شده، در حکم بقایی شلاق، حبس، رد مال و جزای نقدی وجود دارد.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۶ | ربيع الثاني ۱۴۳۹ | ۲۰ دسامبر ۲۰۱۷ | سال سی و یکم | شماره ۸۵۷۵ |

محکومیت قطعی تعدادی از مدیران دولتی به دلیل تخلفات انتخاباتی **مهر:** سخنگوی شورای نگهبان از دریافت گزارشی مبنی بر محکومیت قطعی تعدادی از مدیران دولتی به دلیل تخلفات انتخاباتی خبر داد. عباسعلی کدخدایی اظهارداشت: در این زمینه، نتایج گزارشی از سوی قوه قضائیه به شورای نگهبان ارسال شده است. وی افزود: در این گزارش اعلام شده که در نتیجه بررسی پرونده ها، تعدادی از افراد تبرئه و تعدادی دیگر نیز به طور قطعی محکوم شده‌اند و این مربوط به تهران و سایر استان‌هاست.

### روحانی در اجلاس ملی حقوق شهروندی:

# بزرگ‌ترین حق شهروندی جوانان اشتغال است



وی گفت: یکی از مهم‌ترین حقوق شهروندی، دسترسی مردم به اطلاعات است؛ همه باید بدانند که چه خبر است و چه تصمیماتی در حال اتخاذ است. من یازدهم در شی که دولت به دستم کردم و گزارش دادم همزمان سایت حقوق شهروندی باز شد و پیش نویس حقوق شهروندی در اختیار مردم قرار گرفت و بسیاری از استانان حقوق، محققان، دانشمندان، هنرمندان و علما اظهارنظر کردند تا در نهایت بعد از هفت تا هشت جلسه با حضور استادان معروف کشور منشور حقوق شهروندی در ۲۲ فصل و ۱۲۰ ماده تنظیم شد که در آذر سال گذشته رونمایی و منتشر شد.

**رونمایی از منشور حقوق شهروندی**

روحانی با بیان اینکه رونمایی از منشور حقوق شهروندی، انتخاباتی نبود، گفت: برخی گفتند نزدیک انتخابات است و فلانی می‌خواهد کار تبلیغاتی انجام دهد این هم مثل خیلی چیزهای دیگر فراموش می‌شود. من همان زمان گفت یک‌ی از اهداف بزرگ ما اجرای تمام این منشور است.

### بودجه ۹۷ غوغا به پا کرد

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در روزهای اخیر بسیار خوشحال هستم از اینکه از زمان ارائه بودجه به مجلس در فضای مجازی غوغایی به پا شد، گفت: همه مردم به صحنه آمده‌اند، اظهارنظر و نقد کردند، سازمان برنامه و بودجه، دولت و شخص رئیس‌جمهور را نقد کردند. من دست همه را می‌بوسم، چه کار فشنگی انجام دادند. روحانی تصریح کرد: مردم در خصوص بودجه‌ها را می‌خواهیم، اما در عین حال فضای امنیتی، نمی‌خواهیم؛ اینکه مدام

هشت

## # الگوی موفق

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با موضوعی مسن بودن تیم اجرایی دولت در کشور و همچنین با اشاره با الگوبرداری مناسب از ایام دفاع مقدس، تکیه بر جوانان را راه حل اصلی برون رفت از معضلات دانست و در تویییتی نوشت: «اعتماد به فکر خلاق جوانان و آزادی عمل آنان کشور را از گرفتاری‌ها رها می‌سازد. اگر ما به جوانانمان آزادی و حریت نمی‌دادیم باکری‌ها ساخته نمی‌شدند.»

## # بهبود حال کشور

ناهد تاج‌الدین، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی به موضوعی پرداخت که چند وقتی هست رزمه هابی از آن شنیده می‌شود و آن طرح کاهش تعطیلی‌های رسمی است. او در این باره در صفحه توییتش نوشت: «اصلاح تعطیلات رسمی کشور و دوزخه شدن این تعطیلات به افزایش بهره‌وری نیروی انسانی و بهبود سبک زندگی جامعه ایرانی و حتی افزایش سرمایه اجتماعی کمک می‌کند. ضمن آنکه موجب رونق بومگردی و کاهش آلودگی هوا خواهد شد.»

## # آلودگی هوا

زهر نژادبهرام، یکی از اعضای کنونی شورای شهر تهران با توجه به معضل آلودگی هوای پایتخت در صفحه توییتر این موضوع را مطرح کرد که «مسئولان برابر آلودگی بحرانی هوا دست‌ها را بالا برده و تسلیم شده‌اند. وقتی از رئیس سازمان محیط زیست برنامه کوتاه مدت خواستم با سکوت مواجه شدم. درنبد مدیریت شهری واحد و ناتوانی اعضای شورا برای تصمیم گیری، شاید تنها راهکار رایگان کردن وسایل حمل و نقل عمومی در مواقع بحران آلودگی هوا باشد.»

## # سر کیسه شدن

سیدکمیل باقرزاده از جمله طلاب فعال در شبکه‌های اجتماعی با توجه به حملات اخیر موشکی یمن به ریاض و همچنین عطف به سخنان رهبر انصاری‌الله یمن در همین رابطه در تویییتی از ضعف سعودی در این جنگ گفت و این گونه نوشت که «بعد از هر حمله موشکی انصاری‌الله به ریاض، سعودی‌ها میرن با آمریکایی‌ها دست به یقه می‌شوند که چرا این منظومه دفاع ضد موشکی که به خاطرش ما رو سر کیسه کردید، کار نمی‌کنه!!»

## # توانمندی‌های معلولان

علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به توانایی‌ها و استعدادهای موجود در بین معلولان کشورمان از تصویب لایحه حمایتی از حقوق این قشر از جامعه گفت و یادآور شد: «تصویب لایحه حمایت از حقوق معلولان در مجلس گامی مهم برای احقاق حقوق شهروندی توان خواهان است. دولت مسئول است، اسا همراهی جامعه و تغییر نگاه فرهنگی نیز اهمیت دارد.باید توانمندی‌های معلولان دیده و صدای آن‌ها شنیده شود.»

## # دعا کنید

فرشاد مهدی‌پور از فعالان رسانه‌ای و سیاسی با اشاره به صحبت‌های عیسی کلانتری، رئیس سازمان محیط زیست که اخیراً گفته بود تنها راه حل معضل آلودگی دعا کردن است، در تویییتی با کنایه به قضیه، از توصیه‌های بزرگان برای دعا کردن نوشت: «سال‌ها قبل مرحوم حق شناس رحمانه‌الله علیه می‌گفت که تهران را دعای اقلی از اولیا الهی حفظ کرده است.حالا که غبار آلودگی نفس و نفس به جانمان نشسته، چارهای جز دعا نیست.»

سرلشکر صفوی:

## ماهیت تهدیدهای نظامی هواپایه و دریایه است

**سپاه نیوز:** دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در تشریح سناریوهای تهدیدهای احتمالی آینده علیه ایران، اظهارداشت: ماهیت تهدیدات نظامی احتمالی علیه ایران هواپایه و دریایه است.

سرلشکر سید صبیح صفوی در تشریح وضعیت دفاعی و امنیتی این منطقه اظهارداشت: لبه جلویی منطقه نبرد در جنگ احتمالی آینده و اولین لایه دفاعی در برابر هرگونه تهدید هواپایه یا دریایه، منطقه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان است، هرچند که ما احتمال وقوع تهدیدهای نظامی را بعید می‌دانیم.

وی ادامه داد: با این حال، نیروهای مسلح همواره باید با تقویت اشراق اطلاعاتی و آمادگی عملیاتی، خود را برای بدرین سناریوها آماده نگه دارند.

سرلشکر صفوی در تشریح سناریوهای تهدیدهای احتمالی آینده علیه ایران اظهار داشت: ماهیت تهدیدات نظامی احتمالی علیه ایران هواپایه و دریایه خواهد بود و تهدیدات زمین پایه جز در برخی از مناطق خاص کمتر متصور است.

لاریجانی در پاسخ به تذکر ۲ نماینده:

## افزایش ۷۰ درصدی حقوق نمایندگان کذب است

**خانه ملت:** رئیس مجلس شورای اسلامی با انتقاد از برخی فضاسازی‌ها علیه مجلس گفت: آنچه تحت عنوان افزایش ۷۰ درصدی حقوق نمایندگان مطرح شده ۱۰۰ درصد کذب است.

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، علی لاریجانی در پاسخ به تذکرات نمایندگان محلات و صومعه سرار، اظهارداشت: در این روزها در رسانه‌های مختلف هم رادیو و تلویزیون و هم روزنامه‌ها فضایی را می‌بینیم که در حال اضطراب ایجاد کردن بین مردم بخصوص درباره قیمت بنزین و یسایارانه‌ها و امثال آن است و این واقعاً درست نیست، چون تازه لایحه دولت به مجلس آمده و فقط پیشنهادهایی داده، نمایندگان مردم بررسی می‌کنند و نمی‌گذارند به حقوق مردم تعدی شود. وی افزود: این طور نیست که هر چه در لایحه آمده، در مجلس تصویب شود؛ من از رسانه‌ها خواش می‌کنم بی‌جهت در کشور اضطراب ایجاد نکنند. لاریجانی درباره افزایش ۷۰ درصدی حقوق نمایندگان مجلس نیز تصریح کرد: این مسئله ۱۰۰ درصد کذب است و چنین چیزی وجود ندارد، آدم باید یک حرف با قاعده بزند.

## اخبار

akhbar@qudsonline.ir

صدای مردم

شماره پیاامک: ۳۰۰۴۵۶۷

| صدای مردم                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | نخستین |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| ♦ دولت محترم یک کم انصاف داشته باشید. شب یلدا نزدیک و دست ما خالی است. لطفاً حقوق بارنستسته‌ها را زودتر واریز کنید. ما شرمندۀ نیاشیم. ۹۱۵۰۰۰۱۴۹۵                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |
| ♦ اوایل جنگ تعمیلی، مجلس شورای اسلامی قصد استیضاح بنی صدر خائن را به خاطر بی کفایتی داشت، حالا چرا این مهم را اتجام نمی‌دهند، بی کفایتی از این بالاتر که آقایان توان اداره مملکت را ندارند. ۹۱۵۰۰۰۵۶۵                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |
| ♦ تا وقتی وزیران و مسئولان میلیاردر داریم رنگ و بوی عدالت را حس نمی‌کنیم. از رهبری استدعا دارم تمام کابینه دولت را عزل کند. ۹۱۵۰۰۰۸۸۴۸                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |
| ♦ در قطع یارانه ها! مجلسی‌ها هم شریک هستند و همه تقصیر متوجه دولت نیست. ۹۱۵۰۰۰۹۲۷۸                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |
| ♦ خداوندا به ما صبر ایوب عطا فرما تا سال ۱۴۰۰ زنده بمانیم! اف بر کسانی که اظهار پشیمانی می‌کنند، پشیمانی شما چه سودی دارد؟ ۹۳۶۰۰۰۸۹۷۵                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |
| ♦ آقای روحانی تسو را به خدا، خود را به خاطر افزایش ارزش دلار، بنزین و... مکدر نکن. اشکال از کلید شما نیست از قفل ماست که هیچ کلیدی بازش نمی‌کند! ۹۱۵۰۰۰۱۴۸۴                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |
| ♦ مقامات و دولتمردان جلوی این دزدی و غارت نجومی‌ها و مدیران دولتی و خصوصی را بگیرند و این مسئله را جدی فرض کنند که بستگی به سرنوشت نظام و انقلاب و ۷۰ درصد ملت دارد و آمریکا از طریق آن‌ها نفوذ کرده است و شکاف و حشتناک طبقاتی از کنترل خارج شده است. ۹۱۵۰۰۰۰۲۱۰                                                                                                                                                                                                        |        |
| ♦ در روزنامه‌ها همه ارگان‌ها و سازمان‌ها از کاهش بودجه خود در سال آینده می‌نالند و از طرفی دولت می‌خواهد بنزین را گران و یارانه‌ها را حذف کند، پس این پول‌ها در چه راهی خرج باید شود؟ چون این دولت نمی‌خواهد کاری برای آبادانی کشور انجام دهد. ۹۱۵۰۰۰۲۴۶۹                                                                                                                                                                                                                |        |
| ♦ تو را به خدا به گفته دلسوزان انقلاب توجه ویژه کنید. سردار حاجی زاده از ساخت پهباد و بمب هوشمند سخن می‌گوید که ایران جزو ۱۰ کشور برترسازنده آن است و گله مند از اینکه واگن قطار از خارج وارد می‌شود!امروز گیربکس بالگرد در داخل ساخته می‌شود، ولی دولت محترم مجوز ورود سنگ پا و شکلات صادر می‌کند! ۹۱۵۰۰۰۱۷۳۵                                                                                                                                                           |        |
| ♦ همه کسانی که به روحانی رأی دادن، در قبال این مردم مظلوم و ستمدیده مدیون هستند، آقای روحانی قیامتی هم وجود دارد. ۹۱۵۰۰۰۰۵۵۹                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |
| ♦ فقر برابر است با کسادی، دزدی، فساد، بدبختی، آوارگی، درگیری، مال حرام خوردن، ربا، طلاق، اعتیاد و خیلی های بلای‌های دیگر. ۹۲۳۰۰۰۷۶۰۳                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |
| ♦ چرا برای یک سال هم که شده کارمندان از کارشان اخراج نمی‌شوند تا قدر عاقبت را بدانند و این قدر نالان نباشند؟ که جایش بیکاران تحصیل کرده و کرامد که به خاطر فامیل بازی همان کارمندان بیکارند و هر روز جنگ اعصاب دارند به سر کار بروند، من خودم از این کارمندان سراغ دارم. ۹۱۵۰۰۰۲۱۴۶                                                                                                                                                                                      |        |
| ♦ افزایش عجیب حقوق نمایندگان مجلس در بودجه سال آینده، پاداش همراهی آنان در چشمویشی از اختلاس‌های بی سابقه بستگان دولتمردان، حقوق نجومی، تصویب برجام بی خاستیت و رأی اتلاس‌دادن به وزیران اشرافی نالایی است که عملکرد سال‌های اخیرشان جز گسترش فقر و فساد و تعطیلی کارخانه‌ها نبوده‌است، اگر قرار بر انصاف و عدالت اسلامی بود، نمایندگانی که هنر آن‌ها سلفی گیری و دفاع از سران فتنه است، حقوقی بیشتر یک کارگر ساده نمیشان نمی‌شد. ۹۱۵۰۰۰۱۴۶۹                             |        |
| ♦ با توجه به اینکه حجت الاسلام سید حسن خمینی فرزند مرحوم حاج سید احمد آقاخمینی از خود شخصیت حقوقی و حقیقی دارند، چرا از ایشان به عنوان یادگار امام راحل یاد می‌شود؟ ۹۱۵۰۰۰۸۸۶۳                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |
| ♦ آقای روحانی بهتر نیست به جای افزایش بنزین و نان، تکلیف حقوق نجومی و دزدی‌های مسئولان را حداقل پیگیری کنید. ۹۰۱۰۰۰۷۵۰۷                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |
| ♦ مردم ایران یادتان هست؟ زمانی که بیشترین حمایت از مستضعفین جامعه می‌شد، هم در صنعت هسته‌ای خودکفا بودیم، هم در صنعت فضایی و چنان جهش علمی داشتیم که تمام جهان استکتبار و عوامل داخلی آن‌ها به ازره افتاده و برای توقف پیشرفت کشور به گزینه تحریم متوسل شدند؟ امروز عدای روشنفکرانری نجومی بگیر با وعده‌های دروغین تمام آن دستاوردها را بر باد داده، صادر تحریم‌ها را به ارمان آورده و هر روز با گرانی و اختلاس فشار اقتصادی بیشتری به ششر ضعیف وارد می‌کنند. ۹۱۵۰۰۰۱۴۸۶ |        |
| ♦ خدا را شکر که دیدیم کسانی را که با قیافه‌های شیک، دولت قبل را مورد حمله قرار می‌دادند حالا با تدابیر نالیدانه یک شب، اوضاع مملکت را به هم ریختند و دارند دست و پا می‌زنند. بودجه ۹۷، قیمت بنزین، عوارض، گرمک، ماشین‌های خارجی، پول ویزا، دست دوست جیب مردم و برداشتن یارانه‌ها و... لطفاً بگویید از رو نروند و همچنان لیخند بزنند. ۹۱۵۰۰۰۱۳۸۲                                                                                                                          |        |
| ♦ نمایندگان مجلس که باید صدای ملت و گوش شنوا و چشم بینا باشند، شده‌اند نماینده دولت چون که دولت وعده داده پس از پایان نمایندگی کارمند شرکت نفت یا مشاور دولت شوند، پس دیگر چرا خودشان را با دولت چش نشان دهند. ۹۱۵۰۰۰۷۰۵۵                                                                                                                                                                                                                                                |        |

## خبر

ماکرون در دیدار سفیر ایران:

### خواهان روابط سازنده با ایران هستیم

**مهر:** رئیس‌جمهور فرانسه در دیدار سفیر جدید ایران، برجام را خنبهای همکاری دوکشور و غیر قابل تغییر دانست و گفت: کشورش خواهان روابط سازنده با ایران است.ابوالقاسم دلفی سفیر قوی العاده و تام‌الختیار ایران در فرانسه باامانوئل ماکرون دیدار و استوارنامه خود را تسلیم کرد. امانوئل ماکرون در این دیدار با اشاره به سیاست فرانسه در زمینه حفظ و اجرای موافقتنامه هسته‌ای، گفت: برجام مبنای همکاری ما با ایران بوده و قابل تغییر نیست.

وی با اشاره به سیاست خارجی فرانسه مبنی بر گفت‌وگو با همه طرف‌ها، اظهارداشت: فرانسه مایل به گفت‌وگو با ایران درباره تحولات منطقه‌ای بوده و از روابط خوب بین وزارت‌خانه‌های دو کشور خرسند است.

این در حالی است که وزیرخارجه فرانسه بعد از دیدار با مقامات آمریکایی در واشنگتن مدعی شد: پاریس و واشنگتن مصمم هستند فشارها بر ایران به دلیل برنامه موشک بالستیک تهران را افزایش دهند.

### احضار سفیر سوئیس در تهران به وزارت خارجه

**ایسنا:** سخنگوی وزارت خارجه گفت: سفیر سوئیس در تهران در اعتراض به اقدام غیرمستولانه سفیر آمریکا در سازمان ملل به وزارت خارجه احضار شد. بهرام قاسمی گفت: در اعتراض به ادعاهای غیرمستولانه سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد، سفیر سوئیس در تهران(حافظ منافع آمریکا) به وزارت خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید و رسمی جمهوری اسلامی ایران درخصوص اتهامات نسنجیده و بی پایه و اساس نیکبی هیلی سفیر آمریکا در سازمان ملل به وی ابلاغ شد. وی افزود: مدیرکل آمریکای وزارت خارجه در این احضار با محکوم کردن اظهارات تحریک آمیز، غیر مستولانه و بی پایه و اساس سفیر آمریکا در سازمان ملل، یادداشت رسمی ایران را به دولت آمریکا در این زمینه به سفیر سوئیس تحویل داد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

### نفوذ ایران در منطقه

### موقعیت دشمنان را به خطر انداخته است

**تسنیم:** سرلشکر باقری گفت: نفوذ ایران در منطقه غرب آسیا موقعیت دشمنان اسلام و انقلاب را به خطر انداخته است، بنابراین آن‌ها می‌خواهند با ایجاد فتنه در جهان اسلام جلوی این نفوذ را بگیرند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در همایش فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران با قدردانی از حضور به موقع، مفید و مؤثر ارتش در جریان زلزله اخیر کرمانشاه گفت:اگر در این زلزله کمک نیروهای مسلح نبود، مطمئناً آلام بیشتری بر مردم منطقه کرمانشاه وارد می‌آمد. سرلشکر باقری با بیان اینکه امروز میزان نفوذ ایران در منطقه بسیار زیاد است، افزود: توطئه‌های دشمنان برای مقابله با ایران نقطه توقف و یابایی ندارد و بعد از اضمحلال گروه‌های تکفیری و توطئه‌های دیگری از جمله اعلام قدس شریف به عنوان پایتخت رژیم جعلی صهیونیستی را کلید زدن که ان‌شاءالله این توطئه نیز شکست خواهد خورد.





**انتقاد مِروغامی از اس‌کورت و حفاظت شخصیت‌ها** **تسنیم:** عزت الله مِروغامی در کانال تلگرامی خود نوشت: سال هاست که در این مورد می‌گوییم و مینویسیم، نمی‌دانم چرا اس‌کورت و حفاظت و تشریفات و مسیر ویژه‌ها به مذاق بسیاری از شخصیت‌ها خوش آمده است، خودش شده یک سبک زندگی جدید برای آنان!! رئیس سابق مداسوسیا افزود: حفاظت از شخصیت‌ها تبدیل به تخریب آنان شده است، اگر دست من بود، جز چند شخص حقوقی و حقیقی، بقیه را جمع می‌کردم.

## کاخ سفید راهبرد جدید امنیت ملی آمریکا را منتشر کرد

# راهبردی بارنگ وبوی ضدایرانی

**ا سیاست/** مینا افرازه **د**ونالدترامپ،

رئیس‌جمهور آمریکا، در روز دوشنبه راهبردهای کلان امنیت ملی این کشور را اعلام کرد. ترامپ در این راهبرد به ایران و توان موشکی و نفوذ منطقه‌ای آن اشاره کرده و گفته است که ایران اصلی‌ترین حامی تروریسم می‌باشد و اقدامات آن باعث ترویج و تداوم خشونت خواهد شد. همچنین ترامپ در این سند علیه روسیه، چین و کره شمالی نیز موضع‌گیری کرده و از به‌کاربردن تحریم و مقابله با این کشورها نام برده است.

رئیس‌جمهور آمریکا همچنین از اتخاذ همکاری‌های نظامی و دیپلماتیک آمریکا و هم‌پیمانان آن برای مقابله با ایران و ایجاد پدافند موشکی علیه این کشور خبر داد. موضوع دیگری که ترامپ در اظهارات تند خود علیه ایران به کار برد، بحث توافق خود بود. او این توافق را فاجعه‌بار و ضعیف خواند و با تکرار ادعاهای خود اعلام کرد که ایران از مسیر برجام منحرف شده است.

**ب**رش

**راهبردهای کلان آمریکا تنها از سوی شخص ترامپ صورت نمی‌گیرد و کسانی که در پشت پرده درباره راهبردهای کلان تصمیم می‌گیرند، راهبرد آمریکا را به سمت مقابله با ایران پیش می‌برند**

همچمه‌های ترامپ و دیگر مقامات آمریکایی علیه جمهوری اسلامی با هدف ایجاد آمادگی و زمینه‌سازی سایر کشورها برای محدودت‌های بیشتر علیه کشورمان با ناقض خواندن جمهوری اسلامی پیش می‌رود تا از این طریق ایران را به قبول مذاکره درباره برنامه موشکی، حمایت‌های ایران از مقاومت و تحمیل شرایط جدید وادار کند. با توجه به اینکه اقدامات آمریکا در منطقه خاورمیانه با شکست مواجه شده و دیگر همانند سابق یک‌ه‌تاز عرصه بین‌الملل



نیست و نیز به دلیل آنکه ایران در تحولات منطقه خاورمیانه نقش محوری دارد و در تمامی اتفاقات چند ماه اخیر از جمله بحث اقلیم کردستان و جدایی‌طلبی، محور سوریه و نابودی داعش دست بر تر را داشته است، دولت و مقامات این کشور دچار نوعی استیصال شده‌اند تا جایی که ترامپ در سندی که به عنوان راهبرد امنیت ملی آمریکا مطرح می‌کند، در پی مقابله با جمهوری اسلامی ایران است. این راهبرد چیزی جز مقابله با کشورهایی همچون ایران و روسیه نیست و در واقع، باید آن تهدید بین‌المللی را تأیید کرده است.

**تر امپرجری راهبرد غوغاسالاری آمریکا**

یک نماینده مجلس شورای اسلامی معتقد است که آمریکا با هدف ایجاد آمادگی و زمینه‌سازی سایر کشورها برای محدودت‌های بیشتر علیه کشورمان با ناقض خواندن جمهوری اسلامی پیش می‌رود تا از این طریق ایران را به قبول مذاکره درباره برنامه موشکی، حمایت‌های ایران از مقاومت و تحمیل شرایط جدید وادار کند. با توجه به اینکه اقدامات آمریکا در منطقه خاورمیانه با شکست مواجه شده و دیگر همانند سابق یک‌ه‌تاز عرصه بین‌الملل

به دنبال این است که با تربیت گروه‌هایی مانند داعش، نزاع قومیت‌ها، تجزیه کشورها و مبارزه با محور مقاومت همچون ایران، راهبرد امنیت خود را بر اساس غوغاسالاری تعریف کند. اما این اقدامات سبب تنزل جایگاه این کشور شده است. حمیدرضا حاجی‌بابایی همچنین ترامپ را صرفاً عاملی برای اقدامات خصمانه آمریکایی‌ها دانست و افزود: این قبیل را بپردازد. به همین علت ایران را متهم می‌کند که عامل نقض برجام شده و ما را پرده دربراه راهبردهای کلان تصمیم می‌گیرند، راهبرد آمریکا را به سمت مقابله با ایران پیش می‌برند و ترامپ فقط مجری سیاست‌های آن‌هاست.

رئیس کمیسیون تلیق مجلس در ادامه گفت: برجام یک توافقنامه بین‌المللی است و گرچه جمهوری اسلامی هنوز به آن پایبند است اما به هر حال با اظهارات ترامپ درباره برجام که آن را توافقی فاجعه‌بار خواند، ایران نباید پیشتاز خروج از برجام باشد. آمریکا از برجام خارج نخواهد شد و تنها از این گونه اظهارات تند علیه برجام و نفوذ منطقه‌ای ایران به عنوان سکوی پرده برای حملات علیه جمهوری اسلامی استفاده می‌کند. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس همچنین افزود: قبل از برجام وضعیت به

این شکل بود که هر وقت آن‌ها اقداماتی را علیه ایران به کار می‌بردند، در مقابل ما غنی‌سازی را افزایش می‌دادیم اما در حال حاضر آن‌ها به اشکال مختلف ایران را تهدید می‌کنند و ناقض برجام هستند و ما عملاً نمی‌توانیم اقدامی انجام بدهیم و این ابزار هم از دست ما گرفته شده است.

**آب در هاون کوبیدن آمریکا**



به اعتقاد سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، اظهارات ترامپ

در رونمایی از راهبرد امنیت ملی آمریکا تکرار اتهام‌زنی‌های سابق این کشور است. آمریکا در حالی راهبرد خود را بر مقابله با ایران قرار داده که شاهد تنش افرینی‌ها و جنگ‌افروزی‌های متعدد دولت آمریکا با همکاری حامیان منطقه‌ای آن هستیم. سیدحسین نقوی‌حسینی در ادامه اظهار داشت: ترامپ با ضعیف و فاجعه‌خواندن برجام در واقع به دنبال توقف اجرای این قرارداد است اما نمی‌خواهد هزینه آن را بپردازد. به همین علت ایران را متهم می‌کند که عامل نقض برجام شده و ما را پرده دربراه راهبردهای کلان تصمیم می‌گیرند، راهبرد آمریکا را به سمت مقابله با ایران پیش می‌برند و ترامپ فقط مجری سیاست‌های آن‌هاست.

رئیس کمیسیون تلیق مجلس در ادامه گفت: برجام یک توافقنامه بین‌المللی است و گرچه جمهوری اسلامی هنوز به آن پایبند است اما به هر حال با اظهارات ترامپ درباره برجام که آن را توافقی فاجعه‌بار خواند، ایران نباید پیشتاز خروج از برجام باشد. آمریکا از برجام خارج نخواهد شد و تنها از این گونه اظهارات تند علیه برجام و نفوذ منطقه‌ای ایران به عنوان سکوی پرده برای حملات علیه جمهوری اسلامی استفاده می‌کند. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس همچنین افزود: قبل از برجام وضعیت به

## اتاق شیشه‌ای دولت مات است



**اسیاست/** آرش خلیل‌خانه

رئیس‌جمهور دیروز در اجلاس ملی گزارش حقوق شهروندی عملکرد برخی دستگاه‌ها را زیر سؤال برد و با این استدلال که آن‌ها گزارش کار خود را به دولت ارائه نمی‌دهند و زیر نظر و نظارت دولت و قوه مجریه

نیستند، تلویحاً وجود فساد در کشور را به آن‌ها نسبت داد. روحانی البته به این ادعا که در مقابل ما غنی‌سازی را افزایش می‌دادیم اما در حال حاضر آن‌ها به اشکال مختلف ایران را تهدید می‌کنند و ناقض برجام هستند و ما عملاً نمی‌توانیم اقدامی انجام بدهیم و این ابزار هم از دست ما گرفته شده است.

از سوی دیگر، آقای روحانی در حالی از شفافیت و اتاق شیشه‌ای سخن می‌گوید که در سال‌های گذشته دولت او و دولت‌های پیشین به علت عدم شفافیت در برخی حوزه‌ها و عملکردهای مالی و اقتصادی مورد انتقاد و سؤال بوده‌اند. در همین ایام حداقل در مجلس اعتراض‌ها و انتقادهای متعددی را حتی از حامیان دولت در مورد عملکرد کابینه روحانی در حوزه اقتصادی شاهد بودهایم.

وضعیت نابسامان بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری که ده‌ها هزار نفر از مردم را با مشکل مواجه کرده است، افزایش مطالبات معوق بانک‌ها، افزایش لیجام‌گسیخته حجم نقدینگی و همچنین عدم توان بودجه و انحراف آن از برنامه ششم فقط بخشی از این معضلات است.

همین مخته پیش بود که محمود صادقی، نماینده اصلاح‌طلب تهران، در صحن مجلس فساد و ناکارآمدی را بزرگ‌ترین ایرچالش کشور نامید و گفت: کاستی‌های نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی از جمله کاستی‌های نظام قضایی، قوه مقننه و نظام مدیریتی کشور؛ توزیع نامناسب اعتبارات بانکی؛ مدیریت ناکارآمد برآمدهای نفتی؛ توزیع نامناسب فرصت‌ها و انحصارات؛ و همچنین انحرافات نظام مالیاتی از عوامل و کانون‌های فساد در اقتصاد ایران هستند. این‌ها همه جز آن است که به دولت بر می‌گردد.

صادقی همچنین اظهار داشت: بنده چندین مرتبه به دولت اخطار داده‌ام که برخی از وزرا و مسئولان دولت فعلی در بخش خصوصی فعالیت دارند و بین فعالیت آن‌ها در بخش خصوصی و بخش عمومی تعارض وجود دارد. اسحاق جهانگیری، معاون اول روحانی که حالا گهگاهی زبان به انتقاد از رئیس‌جمهور می‌گشاید، هم چند روز پیش در دیدار با اعضای فراکسیون اشتغال گفت: تا زمانی که مدیران بنگاه‌های تولیدی و اقتصادی از طریق رابطه و توصیه انتخاب شوند، نمی‌توان توقع بازدهی مناسب از آن‌ها داشت. اکنون سؤال این است که مدیران ایربنگاه‌های اقتصادی کشور که عمدتاً دولتی هستند، مگر در خارج از دولت تعیین می‌شوند؟ پرسش اساسی این است که وقتی رئیس دولت از ضرورت قرارگرفتن همه در اتاق شیشه‌ای سخن می‌گوید، آیا دولت خودش در اتاق شیشه‌ای است؟ آیا این اتاق شیشه‌ای شفاف است و همه می‌توانند درون آن را ببینند؟ شیشه مات یا اتاق شیشه‌ای ضدگلوله قطعاً نمی‌تواند در جامعه اعتماد ایجاد کند.

عزت‌الله یوسفیان‌ملا، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، می‌گوید: اینکه آقای روحانی از ضرورت قرارگرفتن در اتاق شیشه‌ای سخن می‌گوید، بدان معناست که تاکنون این شفافیت در دولت هم وجود نداشته و این یک تقیصه است که باید برطرف شود. شفافیت مطالبه مردم برای همه دستگاه‌ها از جمله خود دولت است.

## (( آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار حمل و انتقال خوراک دام ))

**موسسه دامپروری صنعتی قدس رضوی در نظر دارد پیمانکار بکارگیری یک دستگاه ده چرخ کمپرسی جهت حمل و جابجایی خوراک دام بین فازهای مختلف مجتمع دامپروری مزرعه نمونه به آدرس مشهد:کیلومتر ۷ جاده سرخس را از موردهمراهی قدس رضوی طریق برگزاری مناقصه عمومی انتخاب نماید لذا از واجدین شرایط دعوت به عمل می‌آید مدارک زیر را حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۰/۰۷ در پاکت در بسته به آدرس: مشهد- خیابان دانشگاه ۳۱ (کفانی) پلاک ۴ ارسال نموده و رسید دریافت نمایند .**

**مدارک مورد نیاز شرکت در مناقصه:**

- ۱-ورایزه ده میلیون ریال به شماره حساب ۳۴۴۲۲۲۳۳۱۱ بانک ملت شعبه آستان قدس به نام مؤسسه دامپروری صنعتی قدس رضوی.
- ۲-اعلام قیمت به صورت سرویسی و ساعتی(۸ ساعت در روز).
- ۳-تصویر کلیه مدارک وسیله نقلیه (کارت ماشین، بیمه نامه و معاینه فنی) و پیمانکار (گواهینامه پایه یکم، کارت ملی ، کارت سلامت).
- مؤسسه دامپروری صنعتی قدس رضوی در رد و قبول پیشنهادات مختار است.
- هزینه چاپ آگهی مناقصه بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- جهت اطلاعات بیشتر با شماره ۰۱۲-۳۸۴۹۲۷۱۰-۰۵۱ داخلی ۱۲۶ و ۱۲۴ تماس حاصل فرمائید .

**روابط عمومی مؤسسه دامپروری صنعتی قدس رضوی**

برگ سبز خودروی وانت پیکان مدل ۱۳۷۷ رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی ۸۶۳۲۹۸۳۹ ایران ۹۶ شماره شناسی ۷۷۹۱۲۶۹۸ و شماره موتور ۱۱۵۱۷۷۱۲۲۹۲ مفقود گردیده و درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

جواز اسلحه ساخته زن کالبر ۱۲ به شماره سلاح MV22135N مدل پنج تیر نیمه اتوماتیک ساخت آمریکا بنام عبدالکریم ریگی خالص فرزند سلطان محمد به ش ۱۴۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس (سهامی خاص)

## آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای (شماره ۱۱۰-۹۶)

۱. نام مناقصه‌گذار: شرکت توزیع برق فارس به آدرس شیراز، خیابان مهمل، حدفاصل فلسطین و منامردا
- تلفن ۸۰-۳۳۳۱۹۵۷۴-۰۷۱ تلفن امور تدارکات ۳۳۳۱۷۸۹۶-۰۷۱

## ۲. موضوع مناقصه: خرید انواع کابل خودنگهدار فشار ضعیف با مستجر فولادی (شش رشته) از تولیدکنندگان دارای صلاحیت از شرکت توانیر

۳. زمان دریافت اسناد مناقصه: در ساعت اداری (از ساعت ۷/۳۰ الی ۱۲/۳۰) از تاریخ ۹۶/۹/۳۰ لغایت ۹۶/۱۰/۰۵ به مدت ۵ روز کاری
۴. مدارک مورد نیاز جهت تحویل اسناد: فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال واریز به حساب جاری شماره ۷۴۸۲۷-۰۷۴۸۶۰۰۰ بانک تجارت شعبه فلسطین شیراز
۵. آدرس محل دریافت اسناد: دسترسی به اسناد مناقصه از طریق شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیر به نشانی www.tavanir.org.ir و شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به آدرس www.farsedc.ir امکان پذیر می‌باشد.
۶. آدرس محل دریافت پیشنهاد: شیراز، خیابان مهمل، حدفاصل فلسطین و منامردا، ساختمان ۱۴۷، شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، امور

## آگهی مناقصه عمومی

شهرداری کرچ در نظر دارد باتوجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

| ردیف | شرح عملیات                                                                                                   | مبلغ اعتبار به ریال | مبلغ سربرده به ریال | رتبه                                 | میزان غیر نقدی |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------------|----------------|
| ۱    | اتصال پلهای معابر منتهب به شهرک بهستان با لوله های بتونی (اجرای عملیات خاکی-جدولگذاری-لوله گذاری)سطح منتهب ۷ | ۷/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰       | ۳۶۰/۰۰۰/۰۰۰         | داشتن حداقل رتبه ۵ راه و ترابری و آب | ۱۰۰%           |

- ۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته وقابل تعدیل باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۸۹۶۴۸۶۲۳ بانک شهر۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳- شهرداری کرچ در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.۴- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۵۷۸۵۳۱۳۷۹۵ نزد بانک شهر شهرداری واریز ورسید آنرا ارائه نمایند. ۵- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادها وپیمانها واقع در میدان توحید- بلوار بال شهرداری کرچ طبقه هفتم مراجعه نمایند. ۶- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملک فروش اسناد ومتعاقبا عقد قرارداد خواهد بود. ۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدرک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه در نزد شهرداری باقی می ماند. ۸- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد داشتن رتبه مربوطه وارائه تاییدیه صلاحیت در سایت oldpmn.mporg.ir و sajar.mporg.ir.مهری نامه مهوور به مهر وامضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت کد اقتصادی وگواهینامه صلاحیت ایمنی الزامی میباشد. ۹- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست کلیه فرم ها واطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند. ۱۰- سایر اطلاعات وجزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. ۱۱- پیشنهادات می بایست در پاکت های مجزا (الف- ب-ج) لک ومهوور به مهر شده وپس از الصاق هولولگرام بر روی پاکت ب و ج تا پایان وقت اداری روز یک شنبه مورخ ۱۰/۱۰/۹۶ به آدرس کرچ- میدان توحید- بلوار بال شهرداری کرچ تحویل داده شود. ۱۲- پیشنهادت رسیده در مورخ ۱۰/۱۰/۹۶ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرچ( دفتر شهردار) راس ساعت ۱۲/۳۰ مطرح وپس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد. در ضمن هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد.

\* جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۴۴۱۳-۳۵۸۹۴۴۳۳ و یا به سایت www.karaji.ir مراجعه نمائید.

اداره امور قراردادها وپیمانها - شهرداری کرچ



شرکت مخابرات ایران

(سهامی عام) منطقه یزد

مدارک لازم:

- ۱- تضمین شرکت در مزایده جهت هر بخش معادل ۱۰٪ مبلغ پایه بصورت ضمانتنامه بانکی یا چک بانکی تضمینی یا واریز وجه نقد به حساب جام شماره ۱۶۴۴۴۴۴۴۷۲ بانک ملت شعبه مرکزی یزد با شناسه ۳۴۰۰۰۰۰۰۲۴۶۷۱۸۱۰ به نام شرکت مخابرات ایران، منطقه یزد
- ۲- اسناد مزایده

قابل توجه شرکت کنندگان:

- به پیشنهادهای مبهم، فاقد امضاء، مشروط، فاقد سپرده، سپرده مخدوش، سپرده کمتر از میزان مقرر، یا چک شخصی و نظایر اینها و همچنین پیشنهادهایی که بعد از زمان مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- در صورت درج آگهی در روزنامه استانی ملاک زمان توزیع اسناد و تحویل آنها به دبیرخانه این شرکت تاریخ چاپ در روزنامه کثیرالانتشار سراسری می‌باشد.

- این مزایده یک مرحله‌ای بوده و گشایش پاکت‌ها در تاریخ یکشنبه ۱۳۹۶/۱۰/۲۴ در محل اداره پشتیبانی و تدارکات شرکت به نشانی یزد، میدان امام حسین(ع)، ساختمان مرکزی شرکت مخابرات ایران، منطقه یزد، طبقه اول می‌باشد.

تلفن پاسخگویی ۳۷۳۳۳۰۱۸

www.yazdtelecom.ir

توضیح: قیمت تعیین شده بر اساس نظریه هیئت کارشناسان رسمی دادگستری می‌باشد.

نوع سند قطعی می‌باشد و نقل و انتقال باامانع است.

تلفن پاسخگویی ۳۷۳۳۳۰۱۸

www.yazdtelecom.ir

توضیح: قیمت تعیین شده بر اساس نظریه هیئت کارشناسان رسمی دادگستری می‌باشد.

نوع سند قطعی می‌باشد و نقل و انتقال باامانع است

تلفن پاسخگویی ۳۷۳۳۳۰۱۸

www.yazdtelecom.ir

توضیح: قیمت تعیین شده بر اساس نظریه هیئت کارشناسان رسمی دادگستری می‌باشد.

نوع سند قطعی می‌باشد و نقل و انتقال باامانع است

تلفن پاسخگویی ۳۷۳۳۳۰۱۸

www.yazdtelecom.ir

توضیح: قیمت تعیین شده بر اساس نظریه هیئت کارشناسان رسمی دادگستری می‌باشد.

نوع سند قطعی می‌باشد و نقل و انتقال باامانع است

تلفن پاسخگویی ۳۷۳۳۳۰۱۸

www.yazdtelecom.ir

توضیح: قیمت تعیین شده بر اساس نظریه هیئت کارشناسان رسمی دادگستری می‌باشد.

نوع سند قطعی می‌باشد و نقل و انتقال باامانع است

تلفن پاسخگویی ۳۷۳۳۳۰۱۸

www.yazdtelecom.ir

توضیح: قیمت تعیین شده بر اساس نظریه هیئت کارشناسان رسمی دادگستری می‌باشد.

نوع سند قطعی می‌باشد و نقل و انتقال باامانع است

تلفن پاسخگویی ۳۷۳۳۳۰۱۸

www.yazdtelecom.ir

توضیح: قیمت تعیین شده بر اساس نظریه هیئت کارشناسان رسمی دادگستری می‌باشد.

نوع سند قطعی می‌باشد و نقل و انتقال باامانع است

تلفن پاسخگویی ۳۷۳۳۳۰۱۸

www.yazdtelecom.ir

توضیح: قیمت تعیین شده بر اساس نظریه هیئت کارشناسان رسمی دادگستری می‌باشد.

نوع سند قطعی می‌باشد و نقل و انتقال باامانع است

تلفن پاسخگویی ۳۷۳۳۳۰۱۸

www.yazdtelecom.ir

#### استقبال افغانستان از راهبرد جدید امنیت ملی آمریکا

**آوا افغانستان:** کاخ ریاست جمهوری افغانستان با انتشار بیانیه‌ای ضمن استقبال از راهبرد جدید امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که استراتژی جدید آمریکا براساس تلاش‌های مشترک برای شکست تروریسم و تأمین ثبات در افغانستان تدوین شده است.

دولت افغانستان تأکید کرد که مشارکت دو کشور که انعکاس دهنده تعهد مجدد آمریکاست، شرایطی را برای پایان جنگ و تأمین صلح در افغانستان فراهم خواهد ساخت. در ادامه این بیانیه آمده است که ما از استراتژی که هدف آن تقویت صلح و ثبات در منطقه بویژه توسط مجراهای دیپلماتیک باشد، استقبال می‌کنیم.

*حزب الله لبنان:*

#### وتوی آمریکا همسویی کامل با جنایات صهیونیست‌ها ضد ملت فلسطین است

**المنار:** حزب الله لبنان با صدور بیانیه‌ای به همسویی کامل آمریکا با رژیم صهیونیستی در جنایات مستمر آن ضد ملت فلسطین اشاره و آنرا محکوم کرد.در این بیانیه آمده است: حزب الله همسویی کامل آمریکا با رژیم صهیونیستی در جنایات مستمر این رژیم ضد ملت فلسطین را محکوم می‌کند. آخرین آن در وتوی دولت آمریکا در برابر کل جهان در شورای امنیت و ممانعت از صدور قطعنامه درباره حفظ وضع کنونی قدس و در مخالفت با تصمیمات جدید(ترامپ) درباره قدس، آشکار شد. حزب الله بیان کرد: این وتو بار دیگر موضع جانبدارانه دولت های متوالی آمریکا که آخرین آن دونالد ترامپ به نفع رژیم صهیونیستی بود، نشان داد. موضعی که در راستای پایمال کردن حقوق ملت فلسطین و کرامت عرب است. دنیا سیلی محکم و وقیحانه ای از دولت آمریکا که با عنادورزی تمام در برابر کل شورای امنیت قرار گرفت، دریافت کرد. مفهوم آن تشدید اقدامات خصمانه آمریکا ضد اما مت به شکل بی سابقه و تهدید کننده همه مواضع سازمان‌ها و حقوق ملت‌ها در منطقه ما است.

#### نگرانی سازمان ملل

##### از خشونت صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان

**اسپوتنیک:** «روبرت کالوین» سخنگوی کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل نسبت به حجم خشونت نظامیان رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی ابراز نگرانی کرد. کالوین اعلام کرد: حجم قربانیان سرکوب تظاهرات فلسطینی‌ها به وسیله اسرائیل نگران کننده است. وی افزود: استفاده اسرائیل از سلاح مریبار برای پرانگته کردن معترضان را می‌توان نقض قوانین بین المللی حقوق بشر توصیف کرد. کالوین همچنین تأکید کرده که باید این مسئله را به صورت دقیق و جداگانه مورد بررسی قرار داد.

سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد که «تصمیمات ترامپ در مورد فلسطین، به وضوح با اصول اساسی حقوق بشر و اصول اساسی حقوق بین‌الملل در تضاد است». سازمان ملل همچنین تأکید کرد که «تصمیمات ترامپ در مورد فلسطین، به وضوح با اصول اساسی حقوق بشر و اصول اساسی حقوق بین‌الملل در تضاد است».

سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد که «تصمیمات ترامپ در مورد فلسطین، به وضوح با اصول اساسی حقوق بشر و اصول اساسی حقوق بین‌الملل در تضاد است». سازمان ملل همچنین تأکید کرد که «تصمیمات ترامپ در مورد فلسطین، به وضوح با اصول اساسی حقوق بشر و اصول اساسی حقوق بین‌الملل در تضاد است».

سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد که «تصمیمات ترامپ در مورد فلسطین، به وضوح با اصول اساسی حقوق بشر و اصول اساسی حقوق بین‌الملل در تضاد است». سازمان ملل همچنین تأکید کرد که «تصمیمات ترامپ در مورد فلسطین، به وضوح با اصول اساسی حقوق بشر و اصول اساسی حقوق بین‌الملل در تضاد است».

سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد که «تصمیمات ترامپ در مورد فلسطین، به وضوح با اصول اساسی حقوق بشر و اصول اساسی حقوق بین‌الملل در تضاد است». سازمان ملل همچنین تأکید کرد که «تصمیمات ترامپ در مورد فلسطین، به وضوح با اصول اساسی حقوق بشر و اصول اساسی حقوق بین‌الملل در تضاد است».

#### وزیر خارجه قطر: تصمیمات ترامپ درباره قدس مردود است

**فارس:** «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» وزیر خارجه قطر با «عبدالقادر مساهل» همتای الجزایری خود دیدار کرد. آل ثانی پس از این دیدار گفت که کشورش با تصمیمات اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا درباره قدس مخالف است

وزیر این تصمیمات روند صلح در خاورمیانه را تضعیف می‌کند. آل ثانی افزود که در دیدار با مساهل قضیه فلسطین را بررسی و هر دو کشور بر موضع خود در حمایت از این قضیه و حق ملت فلسطین در تشکیل دولت فلسطین در مرزهای سال ۱۹۴۷ با پایتختی قدس شریف تأکید کرده‌اند.

#### جایگزین سفیر اخراج شده عربستان مشخص شد

**تسنیم:** «ابراهیم الجعفری» وزیر خارجه عراق، استوارنامه «عبدالعزیز بن خالد التسمری» سفیر جدید عربستان در این کشور را تحویل گرفت و این پست رسماً پس از آنکه نزدیک به یک سال خالی بود، فعال شد.

وزارت خارجه عراق، در ۲۸ آگوست سال ۲۰۱۶، به طور رسمی خواستار برکناری «ثامر السهبان» سفیر وقت عربستان به دلیل دخالت‌های آشکارش در امور داخلی عراق، شده بود. وی تنها هفت ماه در این پست باقی ماند و پس از آن، به دلیل اظهارنظرهای تندش درباره مسائل داخلی عراق، با فشار مردمی و دولتی عراق، مجبور به ترک این کشور شد.

#### صدور حکم اعدام برای ۲۱ نفر در مصر

**اليوم السابع:** دادگاه جنایی قاهره که در مرکز روسای پلیس طره به ریاست قاضی «شبيب الضمرانی» تشکیل جلسه داده بود، حکم اعدام ۲۱ متهم پرونده «بلند تروریستی دمياط» را برای کسب نظر شرعی به مفتی مصر ارجاع داد.

اتهام این افراد عضویت در یک گروه غیرقانونی و برنامه‌ریزی برای اجرای عملیات‌های خرابکارانه در داخل کشور عنوان شده است. این متهمان همچنین با اتهام هایی از قبیل جلوگیری از اجرای مأموریت‌های مؤسسات دولتی، هدف قرار دادن تأسیسات عمومی و خصوصی و برنامه‌ریزی برای ترور نیروهای ارتش و پلیس و بر هم زدن نظام و امنیت عمومی روه ره هستند.

## بیع‌المملک

beynalmelal@qudsonline.ir

روزنامه صبح ایران
www.qudsonline.ir
چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۶ | ربيع الثاني ۱۴۳۹ | ۲۰ دسامبر ۲۰۱۷ | سال سی و یکم | شماره ۸۵۷۵

**محاصره اقتصادی عامل تشدید بحران انسانی در سوریه است**
**المنار:** بشار اسد اظهار داشت: محاصره اقتصادی ملت سوریه در کنار جنگ با تروریسم در تشدید بحران انسانی در کشور نقش داشت و دولت سوریه با تمامی توان خود به تلاش برای کاهش رنج و مشکلات شهروندان سوری ادامه می‌دهد؛ مشکلاتی که به دلیل جنایات گروه‌های تروریستی دوجناب اسد در دیدار با «فرانچسکو روکا» رئیس اتحادیه بین‌المللی انجمن‌های ملیب سرخ و هلال احمر و هیئت همراه وی ایراد شد. وی اعلام کرد که دولت سوریه در راستای تلاش برای کاهش فشار بر ملت سوریه با ملیب سرخ و هلال احمر همکاری می‌کند.

## شلیک موشک یمنی به کاخ بن سلمان در ریاض، سعودی ها را وحشت زده کرد

# سیلی مقاومت

**ابین الملل/** احمد یوسفی صراف، درست

سه روز پس از فرستاده شدن گروهی از طرف سازمان ملل متحد برای ارائه پیشنهاد صلح به هر دوطرف معرکه یمن، (که البته بیشتر به پیام آور تهدید جنگ سعودی‌ها شباهت داشت تا گروه بی طرفی از سازمان ملل) انصارالله یمن در اقدامی راسخانه موشک بالستیکی به طرف کاخ الیمامه ملک سلمان در ریاض شلیک کرد.این اتفاق زمانی افتاد که سعودی ها امید داشتند با نمایش متضخ نیکي هبلی در سازمان ملل بتوانند افکار عمومی جهان را از اصل تجاوزشان به خاک یمن منحرف سازند. هرچند منابع سعودی از دفع شدن این موشک خبر داده‌اند، اما رسانه‌های جهانی و منابع محلی از اصابت دقیق این موشک به هدفش خبر می‌دهند.اصل این تصمیم از طرف یمنی‌ها به معنای آن است که نه تنها از پیام تهدید آمیز سعودی‌ها ترسی به دل ندارند که می‌توانند تهدیدی جدی برای ملک سلمان تلقی شوند.

منابع آگاه گفتند، موشک بالستیکی که به کاخ الیمامه در ریاض شلیک شد، با دقت به هدفش اصابت کرده است.منابع یمنی تأیید کردند، موشک بالستیکی که نیروهای یمنی به ریاض پایتخت عربستان شلیک کردند در فاصله یک و نیم کیلومتری سفارت آمریکا در ریاض اصابت کرده است.

یگان موشکی نیروهای یمنی اعلام کرد، هدف موشک بالستیکی که به کاخ الیمامه در ریاض اصابت کرد، نشست بزرگ سران رژیم سعودی بوده است. خبرگزاری رویترز هم به نقل از شاهان در ریاض، از شنیده شدن صدای انفجار در این شهر و به آسمان برخاستن ستونی از دود خبر داده است.

سخنگوی جنبش انصارالله یمن هم در پهمی نویتری اعلام کرد، نیروهای انصارالله، موشکی بالستیک را به طرف ریاض پایتخت عربستان سعودی شلیک کردند.مقام‌های امنیتی عربستان سعودی از اظهار نظر دربراره گزارش‌های مربوط به انفجار در ریاض پایتخت این کشور خودداری کرده‌اند.پیشتر برخی شاهدان از شنیده شدن انفجار در ریاض و به آسمان

#### پشت ویتربین

## انتقاد ۳۵۰ شخصیت بین‌المللی از نقش آمریکا، بریتانیا و فرانسه در جنایت‌های عربستان در یمن

**گاردین:** ۳۵۰ شخصیت بین‌المللی از نقش آمریکا، بریتانیا و فرانسه در جنایت‌های عربستان در یمن انتقاد کردند. این شخصیت‌ها در بیانیه‌ای خطاب به سران این سه کشور غربی گوشزد کردند به منظور جلوگیری از فاجعه و تحققی بیشتر، یمن به یک آتش بس فوری و پایان هر نوع محاصره و محدودیتی در دسترسی به غذا، سوخت و کمک‌های پزشکی نیاز دارد.

#### پیامدهای فروش اسلحه

افکار عمومی بارها درباره پیامدهای بی‌ثبات کننده فروش مستمر سلاح به عربستان سعودی به عنوان رژیم ماجراجو و توسعه طلب در منطقه هشدار داده‌اند. آمریکا، فرانسه و بریتانیا در حالی فروش سلاح به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را در دستور کار دارند که این سلاح‌ها ثبات امنیت منطقه را نشانه رفته است.

نتیجه همکاری‌های عربستان و دولت‌های غربی از جمله در زمینه نظامی نیز جز ایجاد شرارت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی نبوده است. پیامدهای چنین سیاست‌هایی موجب شده است دامنه اعتراض‌ها به سیاست‌های حمایتی آمریکا، بریتانیا و فرانسه از حکام عربی به



#### هزینه ۳ میلیون دلاری شلیک هر موشک پاتریوت!

موشک‌های بالستیکی که به هدفشان اصابت کردند و در فرودگاه بین‌المللی و نیروگاه هسته‌ای امارات و کاخ ملک سلمان فرود آمدند، سبب ایجاد رعب و وحشت در انتلاف سعودی و اماراتی شد و ناکارآمدی سامانه پاتریوت ساخت آمریکا را در رهگیری آن آشکار کرد؛ موضوعی که ضربه مهلکی به صنعت نظامی آمریکا محسوب می‌شود، بویژه که هفت موشک پاتریوت شلیک شده - که هر موشک آن سه میلیون دلار هزینه دارد - برای رهگیری این موشک بالدار یمنی‌ها و ساقط کردن این موشک آن گونه که نیوپورک تایمز اعلام کرده است، ناتوان بود.

ام‌ای‌ام-۱۰۴ پاتریوت یک سامانه دفاع هوایی موشکی است که گفته شده توانایی مقابله با موشک‌های بالستیک تاکتیکی، موشک‌های کروز و هواگردهای دشمن را در تمامی شرایط آب و هوایی و در هر ارتفاعی داراست. ویژگی‌های کلیدی سامانه پاتریوت رادار مرکب چندکاره، هدایت تعقیب از طریق موشک و نرم‌افزار مدرن و همچنین عملکرد خودکار گسترده‌است. «پاتریوت» موشک ضد بالستیک نیروی زمینی ارتش آمریکا‌ست و مأموریت اصلی آن دفاع در برابر موشک‌های بالستیک است.

برخاستن ستونی از دود خبر داده بودند. منبعی یمنی اعلام کرد، شلیک موشک بالستیک یمن به ریاض به علت حضور گسترده آل سعود در کاخ پادشاهی الیمامه بود. یک منبع نظامی در ارتش یمن هم اعلام کرد، موشکی که دپیزور به ریاض شلیک شد، گروه زیادی را که در کاخ الیمامه حضور داشتند، هدف قرار داد. به گفته این منبع، تصمیم برای شلیک این موشک پس از آن اتخاذ شد که گزارش‌های اطلاعاتی از نشست گسترده‌ای از آل سعود در کاخ الیمامه حکایت داشت.

## پشت ویتربین

## انتقاد ۳۵۰ شخصیت بین‌المللی از نقش آمریکا، بریتانیا و فرانسه در جنایت‌های عربستان در یمن

**گاردین:** ۳۵۰ شخصیت بین‌المللی از نقش آمریکا، بریتانیا و فرانسه در جنایت‌های عربستان در یمن انتقاد کردند. این شخصیت‌ها در بیانیه‌ای خطاب به سران این سه کشور غربی گوشزد کردند به منظور جلوگیری از فاجعه و تحققی بیشتر، یمن به یک آتش بس فوری و پایان هر نوع محاصره و محدودیتی در دسترسی به غذا، سوخت و کمک‌های پزشکی نیاز دارد.

#### پیامدهای فروش اسلحه

افکار عمومی بارها درباره پیامدهای بی‌ثبات کننده فروش مستمر سلاح به عربستان سعودی به عنوان رژیم ماجراجو و توسعه طلب در منطقه هشدار داده‌اند. آمریکا، فرانسه و بریتانیا در حالی فروش سلاح به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را در دستور کار دارند که این سلاح‌ها ثبات امنیت منطقه را نشانه رفته است.

نتیجه همکاری‌های عربستان و دولت‌های غربی از جمله در زمینه نظامی نیز جز ایجاد شرارت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی نبوده است. پیامدهای چنین سیاست‌هایی موجب شده است دامنه اعتراض‌ها به سیاست‌های حمایتی آمریکا، بریتانیا و فرانسه از حکام عربی به

روزنامه صبح ایران
www.qudsonline.ir
چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۶ | ربيع الثاني ۱۴۳۹ | ۲۰ دسامبر ۲۰۱۷ | سال سی و یکم | شماره ۸۵۷۵

**محاصره اقتصادی عامل تشدید بحران انسانی در سوریه است**
**المنار:** بشار اسد اظهار داشت: محاصره اقتصادی ملت سوریه در کنار جنگ با تروریسم در تشدید بحران انسانی در کشور نقش داشت و دولت سوریه با تمامی توان خود به تلاش برای کاهش رنج و مشکلات شهروندان سوری ادامه می‌دهد؛ مشکلاتی که به دلیل جنایات گروه‌های تروریستی دوجناب اسد در دیدار با «فرانچسکو روکا» رئیس اتحادیه بین‌المللی انجمن‌های ملیب سرخ و هلال احمر و هیئت همراه وی ایراد شد. وی اعلام کرد که دولت سوریه در راستای تلاش برای کاهش فشار بر ملت سوریه با ملیب سرخ و هلال احمر همکاری می‌کند.

## شلیک موشک یمنی به کاخ بن سلمان در ریاض، سعودی ها را وحشت زده کرد

# سیلی مقاومت

اما تا کنون رژیم آل سعود هیچ واکنش رسمی به این حمله موشکی یمنی ها نشان نداده است.

## ۱۰۰۰ روز مقاومت در برابر جنایت سعودی

رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنرانی خود دربراره آخرین تحولات مربوط به این کشور پس از گذشت ۱۰۰۰ روز از تجاوزات سعودی علیه یمن اعلام کرد، جنایت‌های ائتلاف سعودی با هدف شکستن اراده ملت یمن و نابودی همه تأسیسات حیاتی و مهم صورت می‌گیرد. سازمان ملل و جامعه جهانی، جنایت‌های ائتلاف سعودی علیه یمن را به رسمیت می‌شناسد.

عبدالملک الحوثی درباره جنایت سعودی علیه مردم یمن تأکید کرد، دشمن بازارهای یمن را هدف قرار می‌دهد

تا غیرنظامیان یمنی را به قتل برسانند. وی اعلام کرد، مناطق و منازل مسکونی یمنی‌ها ۱۰۰۰ روز است زیر آتش سلاح‌های آمریکایی و انگلیسی قرار دارند.

عبدالملک الحوثی تصریح کرد، اقدامات جنایت‌آمیز ائتلاف سعودی در یمن برای بسیاری از کشورهای جهان یک امتحان محسوب می‌شود که حقیقت را بیان کنند.

وی خاطرنشان کرد، سازمان ملل با اینکه با دشمن سعودی همدست است، نتازگی به جنایت‌های سعودی در حق ملت یمن اذعان کرده است.

رهبر انصارالله گفت: ملت یمن با وجود همه مشکلات، در مقابله و ایستادگی برابر دشمن سعودی مصمم هستند. عبدالملک الحوثی تصریح کرد:امارات و عربستان نقش تخریبی در امت اسلامی ایفا می‌کنند. وی گفت: ۱۰۰۰ روز از کشتار مردم یمن و ارتکاب جنایت سعودی می‌گذرد و در مقابل، ملت یمن ۱۰۰۰ روز بر برابر این جنایت مقاومت کرده‌اند

## پشت ویتربین

## انتقاد ۳۵۰ شخصیت بین‌المللی از نقش آمریکا، بریتانیا و فرانسه در جنایت‌های عربستان در یمن

**گاردین:** ۳۵۰ شخصیت بین‌المللی از نقش آمریکا، بریتانیا و فرانسه در جنایت‌های عربستان در یمن انتقاد کردند. این شخصیت‌ها در بیانیه‌ای خطاب به سران این سه کشور غربی گوشزد کردند به منظور جلوگیری از فاجعه و تحققی بیشتر، یمن به یک آتش بس فوری و پایان هر نوع محاصره و محدودیتی در دسترسی به غذا، سوخت و کمک‌های پزشکی نیاز دارد.

سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد که «تصمیمات ترامپ در مورد فلسطین، به وضوح با اصول اساسی حقوق بشر و اصول اساسی حقوق بین‌الملل در تضاد است».

سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد که «تصمیمات ترامپ در مورد فلسطین، به وضوح با اصول اساسی حقوق بشر و اصول اساسی حقوق بین‌الملل در تضاد است».

سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد که «تصمیمات ترامپ در مورد فلسطین، به وضوح با اصول اساسی حقوق بشر و اصول اساسی حقوق بین‌الملل در تضاد است».

## پشت ویتربین

## انتقاد ۳۵۰ شخصیت بین‌المللی از نقش آمریکا، بریتانیا و فرانسه در جنایت‌های عربستان در یمن

**فارس:** «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین در گفت وگو با خبرنگاران در خصوص سخنرانی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا، درباره راهبرد جدید امنیت ملی آمریکا گفت، آمادگی واشنگتن برای همکاری با روسیه، یک جنبه مثبت است.

به گزارش خبرگزاری تاس، وی گفت: اما نگاهی که راهبرد جدید آمریکا،بویژه بخش‌های مربوط به کشور ما آروسیه، می‌توان شاهد ماهیت امپریالیستی این سند و همچنین مایل نبودن واشنگتن در همکاری با روسیه به عنوان تهدیدی برای امنیت ملی آمریکا تلقی کرده، مخالف است.

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال

سخنگوی کرملین ادامه داد: «اما در عین حال، این راهبر، پیام‌های مثبتی هم دارد که به طور خاص مربوط به همکاری با روسیه در زمینه‌های مرتبط با منافع آمریکا می‌شود. این کاملاً در راستای رویکرد ما است که رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد، زیرا مسکو بسته به میزان آمادگی آمریکا، به دنبال



آیت‌الله خامنه‌ای

annotation@qudsonline.ir



آیت‌الله خامنه‌ای

### حمایت از پژوهش لازمه اقتدار علمی کشور

پژوهش، زمینه ساز و بستر ساز تولید علم است و اهمیت این موضوع به تجربه بارها بر ما اثبات شده و چنانچه در کلام رهبر فرزانه انقلاب نیز نیک بنگریم به خوبی متوجه ضرورت این مهم می شویم.
به هر صورت امروزه هیچ کس در تأثیرگذاری جدی پژوهش در امر ارتقای شاخص‌های علمی و فرهنگی جامعه شکی ندارد و از این رو، مسئولان و مدیران می‌باید نسبت به حمایت از این بخش، اهتمام لازم را از خود نشان دهند، ضمن آنکه نباید از یاد برد که حمایت هدفمند از پژوهشگران از جمله الزامات رشد علمی کشور تلقی می‌شود.
از منظر اقتصادی نیز اساساً انجام پژوهش و تحقیق یکی از مهم‌ترین عوامل توسعه در دنیای امروز محسوب می‌شود چه آنکه موجب افزایش بهره‌وری در بخش‌های اقتصادی است و به همین خاطر است که در بسیاری از کشورها، اهمیت فوق العاده‌ای به مقوله تحقیقات علمی و پژوهش داده می‌شود و به تبع آن بودجه‌های بسیاری به این بخش اختصاص می‌یابد.

با این وجود متأسفانه در سال‌های اخیر به دلیل مشکلات مالی کشور، شاهد کاهش بودجه بخش پژوهش بوده‌ایم که این مسئله می‌تواند تبعات نامطلوبی بر جای بگذارد. البته تردیدی نیست که پژوهش‌ها نیز می‌بایست متناسب با نیازها و الزامات امروز جامعه و نظام اسلامی صورت گیرد، بنا بر این باید از انجام پژوهش‌های موازی و غیرضروری که هزینه‌های زیادی را متوجه نظام مالی کشور می‌کند، هر چند بود.

آنچه مورد نظر بنده است اینکه آگاه باشیم به مسوالات کم توجهی به بخش پژوهش و تحقیقات، شاهد افت جایگاه علمی کشور خواهیم بود و این در حالی است که رهبر معظم انقلاب بارها هشدار داده‌اند که نباید گذاشت رشد علمی کشور در هیچ وضعیتی روند کاهشی به خود بگیرد.

در واقع ما باید در سایه همسکاری و تعامل حوزه و دانشگاه به عنوان دو بال اصلی علمی و پژوهشی در کشور، موجب تقویت جایگاه علمی ایران اسلامی در سطح منطقه و جهان شویم و از سوی در چارچوب فرهنگ عمومی نیز اهمیت و ضرورت علم اندوزی و روحیه پژوهشی و فرهنگ مطالعه را تبیین و توسعه دهیم، زیرا سر از غیر این صورت نمی‌توانیم به اهداف از پیش تعیین شده در سند چشم انداز علمی کشور دست یابیم.

نکته حایز اهمیت دیگر ناظر به لزوم توجه جدی تر به مقوله پژوهش‌های بنیادین و کاربردی ویژه در موضوعات فرهنگی و دینی است، خاصه اینکه ما در حال حاضر بیش از ۳۰۰ مرکز علمی و پژوهشی در قم داریم که با انسجام دادن و هدایت بخشی اثرگذار نسبت به این مراکز و مؤسسات می‌توانیم کاری کنیم که آن‌ها بیش از پیش در مسیر تحقق انتظارات نظام اسلامی گام بردارند و با نگاه به اقتضات کنونی جامعه به شکلی فعال باشند که در نهایت بتوانند گرهی از مشکلات گشوده و خدمتی مناسب به ساحت فرهنگ و دین انجام دهند.

به هر صورت آنچه مسلم است اینکه توجه جدی به مقوله پژوهش سبب شناسایی درست مشکلات و پیدا کردن راهکارهای مناسب برای حل آن‌ها می‌شود و این در حالی است که ما در وضع کنونی کشور نیاز به پژوهش‌های دقیق علمی و منسجم و باامداد خادوند و در سایه حمایت عملی از پژوهش، بتدریج شاهد کاهش مشکلات و افزایش توانمندی‌های جامعه در ابعاد گوناگون و در نهایت افزایش اقتدار ایران اسلامی باشیم.

## احکام

## ایستادن خاتم‌ها عقب‌تر از آقایان در نماز

**سؤال:** آیا محل ایستادن خاتم‌ها در نماز، باید عقب‌تر از مردها باشد؟

**آیت الله خامنه‌ ای:** بنا بر احتیاط واجب باید حداقل بین زن و مرد یک وجب فاصله باشد و با رعایت فاصله، اگر زن هم جلوتر بایستد، نمازش صحیح است.

**آیات عظام فاضل و مکارم:** زن باید عقب‌تر از مرد بایستد و گر نه نماز او باطل است و فرقی بین محرم و نامحرم نیست.

**آیت الله سیستانی:** بنابر احتیاط لازم، زن باید عقب‌تر از مرد بایستد و فرقی بین محرم و نامحرم نیست.

**آیت الله وحید:** باید بین مرد و زن در حال نماز، حدی حداقل یک وجب فاصله باشد؛ ولی اگر زن برابر مرد یا جلوتر در کمتر از فاصله‌ای که ذکر شد بایستد و هر دو با هم وارد نماز شوند، باید نماز را دوباره بخوانند.

**توضیح المسائل مراجع، م ۸۸۶**

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۶ | ربيع الثاني ۱۴۳۹ | ۲۰ دسامبر ۲۰۱۷ | سال سی ویکم | شماره ۸۵۷۵

پرونده سازی برای برادران دینی پیامد نبود ایمان و اخوت است **رسا:**امام جمعه موقت تهران گفت: انسان وقتی به نور ایمان مزین شد، توفیق و حلاوت انجام کار خیر برای برادران دینی خود را پیدا می‌کند؛ اما پرونده سازی برای برادران دینی پیامد نبود ایمان و اخوت است.حجت الاسلام والمسلمین کاظم مدیقی تولید مدرسه علمیه امام خمینی(ره) در کلاس درس اخلاق در مسجد جامع از گل،گفت:درکنار باور به دستورهای الهی و دینی باید عمل صالح پیشه کنیم تا بذر ایمان در وجود ما بتواند میوه تقوا بدهد. هر گاه ایمان و تقوا همراه شدند، درهای رحمت آسمان به روی انسان‌ها گشوده می‌شود.

## چرا زیارت اهمیت دارد؟

## جایگاه زیارت ائمه اطهار علیهم‌السلام و فضیلت آن در اسلام



تظاهرات در تهران در روزهای عزاداری ماه محرم

مهر:مدیر حوزه‌های علمیه گفت: باید میان حوزه و آموزش و پرورش پیوندی عمیق ایجاد کرد.

امروز حضور روحانیت در مدارس و آموزش و پرورش نه یک ضرورت صنفی، بلکه ضرورتی آرمایی و دینی است.

آیت الله علیرضا اعرافی گفت: در تعامل روزافزون میان حوزه و آموزش و پرورش، نقش ائمه جمعه و روحانیت سنازنده و دارای اهمیت است، زیرا رسالت روحانیت ایجاب می‌کند در تعالی و اعتلای آموزش و پرورش که سکنداری تعلیم و تربیت ۱۴میلیون معلم و دانش آموز را برعهده دارد، بی تفاوت نباشدوی خاطرنشان کرد: حوزه باید معنای خود را در خدمت به جامعه پینا کند و جامعه از وجود و محصول آن بهره بگیرد.اگر مدرسی داریم که هنوز از حضور روحانی مناسب خالی است، ازضعف ماست که هنوز طلبه‌ای متناسب با نیاز آموزش و پرورش تربیت نکرده‌ایم.

معارف:مراسم تجلیل از مقام علمی دکتر غلامحسین ابراهیمی دینانی در مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه برگزار شد.

دراین برنامه که به مناسبت هفته پژوهش بود، آخرین اثر ابراهیمی دینانی با عنوان «اختیار در ضرورت هستی» رونمایی شد.

همچنین ۵ اثر «پرسش از هستی»، «افراز و فرود فکر فلسفی»، «اختیار در ضرورت هستی»، «من و جز من» و «از محسوس تا معقول» مورد نقد و بررسی شاگردان ابراهیمی دینانی قرار گرفت.

مدیر آموزش نهاد رهبری در دانشگاه‌ها مطرح کرد

### «تجاری‌سازی معنویت»هدف اصلی عرفان‌های نوظهور

**رسا:**مدیر آموزش نهاد رهبری در دانشگاه‌ها گفت: تجاری سازی معنویت و عرفان هم خود شگردی مانند اسارت آب هاست که از جیب مشتاقان معنویت تئذیه می‌کند.حجت‌الاسلام حمزه شرفی دوست، با تشریح عوامل گرایش جامعه به مطالعه کتب عرفان و معنویت وارداتی گفت: اولین و اصلی‌ترین علت گرایش به معنویت‌های وارداتی، گرایش فطری انسان‌ها به خداجویی و معنویت است؛ این گرایش، آدمی را به سمت هر ندایی که خود را فطری و معنوی معرفی کند، می‌کشاند.

وی افزود: عامل دیگر که سهم زیادی در گسترش معنویت‌های وارداتی در کشور داشته، خوش بینی نسبت به منابع و آثار غربی است؛ برخی می‌پندارند جریانات معنوی و عرفانی غربی محصول تلاش جمع زیادی از محققان در مراکز آکادمیک در غرب است، در حالی که این تفکر اشتباه بوده و اندیشه‌های عرفانی غربی، در حقیقت نتیجه کار کسانی است که نیاز مردم نسبت به عرفان را فهمیده‌اند و این نیاز را به بهره‌ای می‌برند و احیاناً از آن سوء استفاده می‌کنند.

وی عنوان کرد: هم اکنون جریان دوازده قدمی نارنان، ناراتین و آلاتان به حوزه خانواده ورود کرده و افراد زیادی را در استان‌ها با نام آرامش و طریقت روحانی و معنوی به کلاس‌های خود می‌کشاند؛این جریان ابتدا عنوان می‌کند، کلاس‌های ما رایگان است، اما به مرور اقدام به جمع آوری پول از خانواده‌ها می‌کند.

وی تصریح کرد: این جریان که خود را با نماد درمانی به جامعه معرفی می‌کند، تعلیمات دین مسیحیت را در ضمن قدم‌ها و سنت‌ها ترویج می‌کند و نه تنها همسران معتان را، بلکه حتی افرادی که دنبال سبک زندگی متعالی هستند را به دوره‌های خود دعوت می‌کند و اکنون هیچ استانی نیست که دهها جلسه از این گروه در آن به صورت هفتگی برگزار نشود.

وی با بیان اینکه بسیاری از کتاب‌های عرفانی و اخلاقی غربی با اهداف اقتصادی منتشر می‌شوند، و در کشور ما جریان‌هایی مانند تکنولوژی فکر، تجسم خلاق و غیره مطرح است، بیان کرد: کسانی که قصد دارند از طریق عرفان‌ها کاذب کاسبی کنند، به مشتری خود می‌گویند «شما یکسری نیازهایی دارید و برای رسیدن به آن نیاز باید هزینه کنید؛» بدین سان، تجاری سازی معنویت و عرفان هم خود شگردی مانند اسارت آپ‌ها است که از جیب مشتاقان معنویت تئذیه می‌کند

### معرفی کتاب

**انتشار کتاب «با علی علیه‌السلام در صحرا»**

**رسا:** کتاب «با علی(ع) در صحرا» شرح دو حکمت از نهج البلاغه از آیت‌الله حائری شیرازی با تدوین حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا رنجبر منتشر شد.

این کتاب، شرح و بسط دو حکمت از حکمت‌های حکیمانه امیرالمؤمنین علی(ع) است که مشتمل بر لیاب معرفت است. حکمت نخست، در باب بیان سخن‌های آن امام همام با جناب کمیل‌ن‌زیدان نغعی است و حکمت دوم در باب بیان علل و رازها درخصوص برخی احکام خداوند.

«نشر معارف» چاپ اول کتاب را در ۱۹۲ صفحه و قطع رقیعی به قیمت ۱۱۰۰۰ تومان منتشر کرده است.

## معارف

maaref@qudsonline.ir

مهر:مدیر حوزه‌های علمیه گفت: باید میان حوزه و آموزش و پرورش پیوندی عمیق ایجاد کرد.

امروز حضور روحانیت در مدارس و آموزش و پرورش نه یک ضرورت صنفی، بلکه ضرورتی آرمایی و دینی است.

آیت الله علیرضا اعرافی گفت: در تعامل روزافزون میان حوزه و آموزش و پرورش، نقش ائمه جمعه و روحانیت سنازنده و دارای اهمیت است، زیرا رسالت روحانیت ایجاب می‌کند در تعالی و اعتلای آموزش و پرورش که سکنداری تعلیم و تربیت ۱۴میلیون معلم و دانش آموز را برعهده دارد، بی تفاوت نباشدوی خاطرنشان کرد: حوزه باید معنای خود را در خدمت به جامعه پینا کند و جامعه از وجود و محصول آن بهره بگیرد.اگر مدرسی داریم که هنوز از حضور روحانی مناسب خالی است، ازضعف ماست که هنوز طلبه‌ای متناسب با نیاز آموزش و پرورش تربیت نکرده‌ایم.

معارف:مراسم تجلیل از مقام علمی دکتر غلامحسین ابراهیمی دینانی در مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه برگزار شد.

دراین برنامه که به مناسبت هفته پژوهش بود، آخرین اثر ابراهیمی دینانی با عنوان «اختیار در ضرورت هستی» رونمایی شد.

همچنین ۵ اثر «پرسش از هستی»، «افراز و فرود فکر فلسفی»، «اختیار در ضرورت هستی»، «من و جز من» و «از محسوس تا معقول» مورد نقد و بررسی شاگردان ابراهیمی دینانی قرار گرفت.

مدیر آموزش نهاد رهبری در دانشگاه‌ها مطرح کرد

مهر:مدیر حوزه‌های علمیه گفت: باید میان حوزه و آموزش و پرورش پیوندی عمیق ایجاد کرد.

امروز حضور روحانیت در مدارس و آموزش و پرورش نه یک ضرورت صنفی، بلکه ضرورتی آرمایی و دینی است.

آیت الله علیرضا اعرافی گفت: در تعامل روزافزون میان حوزه و آموزش و پرورش، نقش ائمه جمعه و روحانیت سنازنده و دارای اهمیت است، زیرا رسالت روحانیت ایجاب می‌کند در تعالی و اعتلای آموزش و پرورش که سکنداری تعلیم و تربیت ۱۴میلیون معلم و دانش آموز را برعهده دارد، بی تفاوت نباشدوی خاطرنشان کرد: حوزه باید معنای خود را در خدمت به جامعه پینا کند و جامعه از وجود و محصول آن بهره بگیرد.اگر مدرسی داریم که هنوز از حضور روحانی مناسب خالی است، ازضعف ماست که هنوز طلبه‌ای متناسب با نیاز آموزش و پرورش تربیت نکرده‌ایم.

معارف:مراسم تجلیل از مقام علمی دکتر غلامحسین ابراهیمی دینانی در مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه برگزار شد.

دراین برنامه که به مناسبت هفته پژوهش بود، آخرین اثر ابراهیمی دینانی با عنوان «اختیار در ضرورت هستی» رونمایی شد.

همچنین ۵ اثر «پرسش از هستی»، «افراز و فرود فکر فلسفی»، «اختیار در ضرورت هستی»، «من و جز من» و «از محسوس تا معقول» مورد نقد و بررسی شاگردان ابراهیمی دینانی قرار گرفت.

مدیر آموزش نهاد رهبری در دانشگاه‌ها مطرح کرد

مهر:مدیر حوزه‌های علمیه گفت: باید میان حوزه و آموزش و پرورش پیوندی عمیق ایجاد کرد.

امروز حضور روحانیت در مدارس و آموزش و پرورش نه یک ضرورت صنفی، بلکه ضرورتی آرمایی و دینی است.

آیت الله مظاهری: بی تفاوتی و نامهربانی از عوامل افزایش طلاق در جامعه است

**رسا:** رئیس حوزه علمیه اصفهان گفت: اگر رفتار زن و شوهر بر اساس محبت و مهربانی باشد، طلاق در جامعه هیچ مفهومی نخواهد داشت و خبری از فرزندان غُنده‌ای نیست.

وی در جلسه تفسیر قرآن گفت: خانه‌ای که مملو از محبت باشد، مورد رحمت خاص خداوند واقع می‌شود.

آیت الله مظاهری خاطرنشان کرد: زن و شوهر همان گونه که از لباسشان مواظبت می‌کنند باید مواظب همسرشان باشند؛ همان گونه که آراستگی برای حضور در جامعه لازم است حضور در خانه نیز باید چنین باشد.

مدیر حوزه‌های علمیه:

### حضور روحانیت در آموزش و پرورش ضروری است

**مهر:**مدیر حوزه‌های علمیه گفت: باید میان حوزه و آموزش و پرورش پیوندی عمیق ایجاد کرد.

امروز حضور روحانیت در مدارس و آموزش و پرورش نه یک ضرورت صنفی، بلکه ضرورتی آرمایی و دینی است.

آیت الله علیرضا اعرافی گفت: در تعامل روزافزون میان حوزه و آموزش و پرورش، نقش ائمه جمعه و روحانیت سنازنده و دارای اهمیت است، زیرا رسالت روحانیت ایجاب می‌کند در تعالی و اعتلای آموزش و پرورش که سکنداری تعلیم و تربیت ۱۴میلیون معلم و دانش آموز را برعهده دارد، بی تفاوت نباشدوی خاطرنشان کرد: حوزه باید معنای خود را در خدمت به جامعه پینا کند و جامعه از وجود و محصول آن بهره بگیرد.اگر مدرسی داریم که هنوز از حضور روحانی مناسب خالی است، ازضعف ماست که هنوز طلبه‌ای متناسب با نیاز آموزش و پرورش تربیت نکرده‌ایم.

### آخرین کتاب ابراهیمی دینانی رونمایی شد

**معارف:**مراسم تجلیل از مقام علمی دکتر غلامحسین ابراهیمی دینانی در مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه برگزار شد.

دراین برنامه که به مناسبت هفته پژوهش بود، آخرین اثر ابراهیمی دینانی با عنوان «اختیار در ضرورت هستی» رونمایی شد.

همچنین ۵ اثر «پرسش از هستی»، «افراز و فرود فکر فلسفی»، «اختیار در ضرورت هستی»، «من و جز من» و «از محسوس تا معقول» مورد نقد و بررسی شاگردان ابراهیمی دینانی قرار گرفت.



تظاهرات در تهران در روزهای عزاداری ماه محرم

### «تجاری‌سازی معنویت»هدف اصلی عرفان‌های نوظهور

**رسا:**مدیر آموزش نهاد رهبری در دانشگاه‌ها گفت: تجاری سازی معنویت و عرفان هم خود شگردی مانند اسارت آب هاست که از جیب مشتاقان معنویت تئذیه می‌کند.حجت‌الاسلام حمزه شرفی دوست، با تشریح عوامل گرایش جامعه به مطالعه کتب عرفان و معنویت وارداتی گفت: اولین و اصلی‌ترین علت گرایش به معنویت‌های وارداتی، گرایش فطری انسان‌ها به خداجویی و معنویت است؛ این گرایش، آدمی را به سمت هر ندایی که خود را فطری و معنوی معرفی کند، می‌کشاند.

وی افزود: عامل دیگر که سهم زیادی در گسترش معنویت‌های وارداتی در کشور داشته، خوش بینی نسبت به منابع و آثار غربی است؛ برخی می‌پندارند جریانات معنوی و عرفانی غربی محصول تلاش جمع زیادی از محققان در مراکز آکادمیک در غرب است، در حالی که این تفکر اشتباه بوده و اندیشه‌های عرفانی غربی، در حقیقت نتیجه کار کسانی است که نیاز مردم نسبت به عرفان را فهمیده‌اند و این نیاز را به بهره‌ای می‌برند و احیاناً از آن سوء استفاده می‌کنند.

وی عنوان کرد: هم اکنون جریان دوازده قدمی قدیمی نارنان، ناراتین و آلاتان به حوزه خانواده ورود کرده و افراد زیادی را در استان‌ها با نام آرامش و طریقت روحانی و معنوی به کلاس‌های خود می‌کشاند؛این جریان ابتدا عنوان می‌کند، کلاس‌های ما رایگان است، اما به مرور اقدام به جمع آوری پول از خانواده‌ها می‌کند.

وی تصریح کرد: این جریان که خود را با نماد درمانی به جامعه معرفی می‌کند، تعلیمات دین مسیحیت را در ضمن قدم‌ها و سنت‌ها ترویج می‌کند و نه تنها همسران معتان را، بلکه حتی افرادی که دنبال سبک زندگی متعالی هستند را به دوره‌های خود دعوت می‌کند و اکنون هیچ استانی نیست که دهها جلسه از این گروه در آن به صورت هفتگی برگزار نشود.

وی با بیان اینکه بسیاری از کتاب‌های عرفانی و اخلاقی غربی با اهداف اقتصادی منتشر می‌شوند، و در کشور ما جریان‌هایی مانند تکنولوژی فکر، تجسم خلاق و غیره مطرح است، بیان کرد: کسانی که قصد دارند از طریق عرفان‌ها کاذب کاسبی کنند، به مشتری خود می‌گویند «شما یکسری نیازهایی دارید و برای رسیدن به آن نیاز باید هزینه کنید؛» بدین سان، تجاری سازی معنویت و عرفان هم خود شگردی مانند اسارت آپ‌ها است که از جیب مشتاقان معنویت تئذیه می‌کند

### معرفی کتاب

**انتشار کتاب «با علی علیه‌السلام در صحرا»**

**رسا:** کتاب «با علی(ع) در صحرا» شرح دو حکمت از نهج البلاغه از آیت‌الله حائری شیرازی با تدوین حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا رنجبر منتشر شد.

این کتاب، شرح و بسط دو حکمت از حکمت‌های حکیمانه امیرالمؤمنین علی(ع) است که مشتمل بر لیاب معرفت است. حکمت نخست، در باب بیان سخن‌های آن امام همام با جناب کمیل‌ن‌زیدان نغعی است و حکمت دوم در باب بیان علل و رازها درخصوص برخی احکام خداوند.

«نشر معارف» چاپ اول کتاب را در ۱۹۲ صفحه و قطع رقیعی به قیمت ۱۱۰۰۰ تومان منتشر کرده است.

ما در امر ولایت) موافق باشد چه علوی چه غیرعلوی، با آنان دوستی می‌کنیم و هر کس با ما مخالف باشد (علوی و غیر علوی)، از او برائت می‌جوئیم. امام باقر(ع) فرمودند: «ای زره‌ار! کلام خدا از سخن تو صادق‌تر است، پس کسانی که خدا درباره آن‌ها فرمود: «إِلَّا الْمُسْتَضْعِفِينَ مِنَ الرِّجَالِ وَ النِّسَاءِ» کجایند؟ (سوره نساء، آیه ۹۸)

(جامع الاخبار، ص ۸۴)

است که قلبیت را به حق واگذاری و مسلمانان از دست و زبان در امان باشند.» (کنز العمال، ج ۱، ص ۲۶)

#### نبی از تبری از مستضعفان

زراره گوید: من به همراهی حکمران یا بَکَیَر بر امام باقر(ع) وارد شدم. گفتیم: ما (در دوستی با افراد) معیار و میزانی قرار می‌دهیم؛ هر کس با

دارایی آدمی‌اند. و این گونه‌ا برادران همچون کبریت احمر کمیابند؛ اما برادران غیر قابل اعتماد، همین که از آنان بهره‌مند می‌شوی، پیوندت را از آنان مگسل و بیش از این، از درون آنان مَخْشَوه، همین که آنان با تو خوش‌شروی و شیرین زبانی می‌کنند، تو هم در برابر آنان خورشو و شیرین زبان باش» (الکافی، ج ۲، ص ۲۴۸-۲۴۹)

رسول خدا(ص) فرمودند: «اسلام آن

### ◆ میوه تلخ گرانی سرسفره یلدا

**اقتصاد** **اشهر آبادی:** قیمت آجیل ومیوه شب یلدا باز هم در سایه کم کاری دستگاههای نظارتی از افزایش روبه رو شده به گونه‌ای که مردم، این موضوع را به عنوان یک اتفاق تلخ در شب یلدا سال‌های اخیر عنوان می‌کنند.البته در آستانه شب یلدا این گرانی‌ها به میوه واجیل محدود نشده، بلکه بازار مرغ و تخم مرغ را نیز در بر گرفته به طوری که هرشانه تخم مرغ به حدود ۱۶هزار تومان و قیمت هر کیلو مرغ به ۷۸۰۰تومان رسیده است، در حالی که قیمت مرغ در مهرماه ۶۴۰۰تومان بود.
گرانی میوه، آجیل و مرغ و تخم مرغ درحالی است که به تازگی محسن پهری‌اری ارض اقدس دبیر ستاد تنظیم بازار به صراحت اعلام کرده که مردم فعلا باید گرانی‌ها را در بر خری کالاها تحمل کنند!

در آستانه یلدا بازار از جنب وجوش معناداری برخوردار است. در سطح خرده فروشی‌های تهران قیمت هندونه ۳۰۰۰ تومان، انار ممتاز هشت تا ۱۲ هزار تومان (مناطق بالا شهر ۱۲ هزار تومان) است و سیب قرمز ۵۰۰۰ تومان به فروش می‌رسد. همچنین نرخ میوه‌های پر تقاضای شب یلدا مانند خرمالو و انگیل نیز به ترتیب ۶۵۰۰ و ۸۰۰۰ تومان تعیین شده و سیب زرد و انگور سیاه وموز پرتقال و خیار به ترتیب با نرخ‌های ۴۵۰۰، ۴۵۰۰، ۴۵۰۰ و ۵۰۰۰ و ۳۰۰۰ تومان به مشتریان عرضه می‌شود. از سویی محصولات متنوعی که در سبد آجیل شب یلدا قرار دارند، مانند پسته درجه ۱، بادام هندی، مغز گردو، تخمه زائنی، تخمه کدو، مغز فندق به ترتیب با نرخ‌های ۸۰۰، ۷۵۰، ۲۰۰ و ۵۵ هزار تومان عرضه می‌شود که به گفته فروشندهان نیز معمولا خریداران، آجیل‌های ارزان قیمت و کم کیفیت را برای مراسم شب یلدا استفاده می‌کنند و خانوارهای کم درآمد و ضعیف بیشتر متقاضی شکلات و تخمه ارزان قیمت هستند.

#### ❖ واکنش مردم

در این زمینه سلام اکبری که خود را کارگر ساختمانی معرفی می‌کند با بیان اینکه طی سه چهار سال اخیر نتوانستام، شب یلدا برای خانوادهام آجیل خوب ببرم و به خرید تخمه و پرتقال بسنده کرده‌ام به خبرنگار ما گفت: به عنوان مثال با پاسته کیلویی ۶۵ هزار تومانی، بادام هندی ۸۰ هزار تومانی و با انار ۱۲ هزار تومانی و همچنین بیکاری چند روز در هفته و رکود بازار آ یا می‌توانم برای سه عضو خانوادهام برای شب یلدا این اقلام را تهیه کنم؟

عربی مقدم یکی از شهروندان نیز با اشاره به گرانفروشی برخی خرده فروشان با بیان اینکه حتی سیب را ۵۰۰۰ تومان، پرتقال جنوب را ۶۰۰۰ تومان و نارنگی درجه یک را ۴۰۰۰ تومان می‌فروشند اظهار داشت: تمام ادعاها برای چند روز در هفته و رکود بازار برای سه عضو است چرا که تا قبل از شب یلدا میوه

و آجیل بازار آرامی داشت، اما چرا یکدفعه قیمت آن گران می‌شود و این نشان می‌دهد که اراده‌ای برای مقابله با گرانی نیست.
بحری که خود را کارگر خدماتی معرفی می‌کند نیز با گلایه از اینکه نظارتی بر بازار شب یلدا نیست، خاطرنشان کرد: وقتی نظارت نباشد، فروشندگان عمده و خرده فروشان نیز از این مسئله سوءاستفاده کرده و نرخ‌ها را قبل از شب یلدا بالا می‌برند و دوباره همین نرخ ثابت می‌ماند تا شب عید که دوباره کالاها را گران کنند.
وی اظهارداشت: این گرانی‌ها تا کی می‌خواهد ادامه داشته باشد ومردم تا چه زمانی باید هزینه‌های بالا برای خرید میوه واقلام غذایی ومواد خوراکی بپردازند؟
وی ادامه داد: باید به مسئولان گفت که با افزایش قیمت بنزین وقطع یارانه و گرانی‌های جدید باید قشر کارگر ومحروم پروند از گرسنگی بمیرند!
در این زمینه رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار تهران درباره گران شدن میوه قبل از شب یلدا به خبرنگار ما گفت: در این زمینه نظارت‌ها بر عهده بازرسی اتاق اصناف است ومیوه فروشان می‌توانند، محصولات خود را بر اساس فاکتور و با ۲۵درصد سود عرضه کنند که هر چقدر بیشتر از این رقم فروخته شود، گران فروشی تلقی می‌شود.
مهاجران تصریح کرد: البته یک زمانی فروشندگان نیز اقلام را بین ۶ تا ۸ شصت هزار تومان می‌خرند که فروش آن باید بر اساس فاکتور ومهاجمان به بازرسی اتاق اصناف باشد.

وی در پاسخ به این پرسش که علت اصلی گرانی چیست چرا که چند هفته قبل بازار قیمت‌ها کمی آرام بود، اظهار داشت: علت این مسئله متقاضی زیاد در بازار است وآز سویی میوه های مثل انار در بازار کم است وبه همین دلیل گران شده، اما میوه‌های دیگر به وفور در بازار یافت می‌شود.

اظهارات وی درحالی است که میوه به وفور دربازار عرضه شده است وافزایش تقاضا پهنه‌ای برای گرانی محصولات در شب یلدا نیست.

### میز خیر

### ◆ افزایش قیمت ۱۷ محصول ایران خودرو

**اقتصاد:** ایران خودرو در جدیدترین بخشنامه خود به نمایندگی‌های فروش این شرکت، قیمت ۱۷ محصول خود را بین ۳۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش داد.
به گزارش فارس، در بخشنامه جدید ایران خودرو به نمایندگی‌های فروش این گروه خودروسازی قیمت ۱۷ محصول شامل مدل‌های مختلف پژو ۴۰۵، پژو پارس، پژو ۲۰۶، سمند، رانا، پژو ۲۰۰، پامپا و سوزوکی ویتارا بین ۳۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.

در این شیوه نامه، قیمت پژو ۲۰۷ اتومات جدید ۴۹۰۵ میلیون تومان تعیین شده و این در حالی است که در ماه گذشته، قیمت جدید ۴۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی برای این خودرو تعیین شده بود (این قیمت تعیین شد، ولی اجرایی نشد) که البته تاکنون این محصول با قیمت قبلی یعنی ۴۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان عرضه می‌شده است.
ایران خودرو در بخشنامه آبان ماه خود به نمایندگی‌های فروش این شرکت نیز برای ۱۹ محصول خود، قیمت جدید اعلام کرده بود.

برای یک نوبت در چراید کثیرالانتشار درج و آگهی میگردد تا در موعد مقرر در دادگاه حاضر و از اتهام انتسابی دفاع نمایندید دفاع نمائید در غیر اینصورت دادگاه قایبا به موضوع رسیدگی و حکم مقتضی را صادر خواهد نمود.
۹۶۱۶۵۱۰۰
م.الف ۴۹۱۱۱
مدیردفتر شعبه ۱۱۵ دادگاه عمومی جزایی مشهد- هادی روحی

بدینوسیله به آقای حسین ضیافتی، فعلاً مجهول المکان ابلاغ میگردد با توجه به شکایت اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی علیه شما به اتهام بکارگیری اتباع خارجی، پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۵۱۱۳۳۰۰۴۶۹ در ۱۵/۹/۹۶۱۰۱۵ در مجتمع قضایی عدالت واقع در خیابان شیرودی ۱۲، در جریان رسیدگی میباشد و وقت رسیدگی برای روز ۱۸/۱۰ و ۱۸/۱۱ قانون آیین دادرسی کیفری در امور دادگاههای عمومی و انقلاب مراتب برای یک نوبت در چراید کثیرالانتشار درج و آگهی میگردد تا در موعد مقرر در دادگاه حاضر و از اتهام انتسابی دفاع نمائیدید در غیر اینصورت دادگاه غایبا به موضوع رسیدگی و حکم مقتضی را صادر خواهد نمود.
۹۶۱۶۵۱۰۰
م.الف ۴۹۱۱۱

مدیردفتر شعبه ۱۱۵ دادگاه عمومی جزایی مشهد- هادی روحی

برای یک نوبت در چراید کثیرالانتشار درج و آگهی میگردد تا در موعد مقرر در دادگاه حاضر و از اتهام انتسابی دفاع نمائیدید دفاع نمائید در غیر اینصورت دادگاه قایبا به موضوع رسیدگی و حکم مقتضی را صادر خواهد نمود.
۹۶۱۶۵۱۰۰
م.الف ۴۹۱۱۱

بدینوسیله به آقای حسین ضیافتی، فعلاً مجهول المکان ابلاغ میگردد با توجه به شکایت اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی علیه شما به اتهام بکارگیری اتباع خارجی، پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۵۱۱۳۳۰۰۴۶۹ در ۱۵/۹/۹۶۱۰۱۵ در مجتمع قضایی عدالت واقع در خیابان شیرودی ۱۲، در جریان رسیدگی میباشد و وقت رسیدگی برای روز ۱۸/۱۰ و ۱۸/۱۱ قانون آیین دادرسی کیفری در امور دادگاههای عمومی و انقلاب مراتب برای یک نوبت در چراید کثیرالانتشار درج و آگهی میگردد تا در موعد مقرر در دادگاه حاضر و از اتهام انتسابی دفاع نمائیدید در غیر اینصورت دادگاه غایبا به موضوع رسیدگی و حکم مقتضی را صادر خواهد نمود.
۹۶۱۶۵۱۰۰
م.الف ۴۹۱۱۱

مدیردفتر شعبه ۱۱۵ دادگاه عمومی جزایی مشهد- هادی روحی

برای یک نوبت در چراید کثیرالانتشار درج و آگهی میگردد تا در موعد مقرر در دادگاه حاضر و از اتهام انتسابی دفاع نمائیدید دفاع نمائید در غیر اینصورت دادگاه قایبا به موضوع رسیدگی و حکم مقتضی را صادر خواهد نمود.
۹۶۱۶۵۱۰۰
م.الف ۴۹۱۱۱

بدینوسیله به آقای علی رویان، فعلاً مجهول المکان ابلاغ میگردد با توجه به شکایت آقایان رضا محمودی و محمدجواد زیردست، علیه شما به اتهام جعل سند رسمی، پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۵۱۱۳۳۰۰۴۶۹ در ۱۵/۹/۹۶۱۰۱۵ در مجتمع قضایی عدالت واقع در خیابان شیرودی ۱۲، در جریان رسیدگی میباشد و وقت رسیدگی برای روز ۱۵/۱۲/۹۶۱۰۱۵ ساعت ۹ صبح تعیین شده است با عنایت به ماده ۱۸۰ و ۱۸۱ قانون آیین دادرسی کیفری در امور دادگاههای عمومی و انقلاب مراتب

به آقاي/خانم علي جولاني فرزند محمد
خواهان خانم نسيه شوشتری دادخواستی به طرقيت خوانده آقای علي جولاني فرزند محمد

## اقتصاد

eghtesad@qudsonline.ir

فقط ۲۰ درصد بودجه عمرانی نیمه نخست سال تخصیص یافت

**خاذه ملت:** رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با انتقاد از اینکه در نیمه نخست اسمال حداکثر حدود ۲۰ درصد از بودجه عمرانی تخصیص یافته است، گفت: وضعیت جذب اعتبارات عمرانی در کشور نسبت به سال‌های قبل مناسب نیست. محمدرضا پورابراهیمی داورانی افزود: به طور متوسط نقدینگی پرداخت شده در نیمه نخست سال جاری حدود دو درصد بوده که این آمار بیانگر این است که وضعیت جذب اعتبارات عمرانی در کشور نسبت به سال‌های قبل مناسب نیست.

## قدس از مخالفت مجلسی ها گزارش می دهد

# اصرار دولت بر گرانی سوخت



عکس: علی کریمی رستگار

نخست به تورم درباراز دامن خواهد زد
واز سویی نگرانی‌های زیادی دربین مردم ایجاد خواهد کرد. البته رئیس‌جمهوری به این موضوع ورود کرد و تأکید کرد که می‌گویند ممکن است حامل انرژی گران شود، من به شما اعلام می‌کنم قیمت بنزین و گازوئیل بالاتر از نصف قیمت جهانی امروز نخواهد بود.
حسن روحانی رئیس جمهور در همایش حقوق شهروندی افزود: حقوق شهروندی به ما می‌گوید اشتغال یکی از وظایف ماست، ما در بودجه ۹۷ به ملت عزیز می‌گوییم که هیچ چیزی را گران نخواهیم کرد مگر اینکه بگوییم این پول کجا صرف می‌رود و کجا صرف می‌شود؛ اگر شما قبول کردید اعمال می‌شود.
اظهارات رئیس جمهوری درحالی است که زنگنه وزیر نفت نیز اعلام کرده، قیمت‌های جدید هنوز نهایی نشده است.

پس از آن مستولان دولت مجبور به واکنش و بعضاً تکذیب نهایی شدن قیمت‌ها شدند، آنگاه پایگاه اطلاع رسانی دولت به متن خبرش دست برد و بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷ قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

بر اساس آنچه در پایگاه اطلاع رسانی دولت آمده است منابع حاصل از حذف یارانه نقدی نروتمندان قرار است به فقرا و بهداشت عمومی اختصاص پیدا کند و برآوردها نشان می‌دهد منبع اصلی از حذف غیرنیازمندان از یارانه در سال آینده ۱۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است.

دولت همچنین درمورد دلایل افزایش ۵۰ درصدی قیمت بنزین و گازوئیل به قیمت فوب خلیج فارس و پر شدن شکاف قیمت سوخت با کشورهای همسایه ذکر کرده است و به عنوان نمونه تأکید شده که قیمت گازوئیل در کشور ۳۰۰ تومان است ولی در بسیاری از کشورهای اطراف ۶۰۰۰ تومان است

و این زمینه را برای قاچاق فراهم کرده است، با این تفاسیر بر اساس بودجه ۹۷ قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان پیشنهاد شده این لایحه در صورت موافقت مجلس ۱۷ هزار میلیارد تومان درآمد برای دولت دارد.

دولت اثرات روانی گرانی بنزین را ناچیز برآورد کرده و به گفته کارشناسان میزان تورم ناشی از این گرانی زیر یک درصد است. در حالی دولت گرانی بنزین و گازوئیل را بهدافت اشتغال زایی توجیه کرده است که مرکز پژوهش‌های مجلس با انتشار گزارشی، از وجود تناقض در طرح دولت خبر داد و اعلام کرد، افزایش قیمت انرژی می‌تواند به سه کاهش ۲۸۰ هزار نفری اشتغال منجر شود. طبق این گزارش با توجه به آتسار رکودی افزایش قیمت حامل‌های انرژی موضوع تبصره ۱۸

**عقب نشینی پایگاه اطلاع رسانی دولت در انتشار خبر بنزین**
**تستیم:** پایگاه اطلاع رسانی دولت که صبح دیروز خبر داده بود «بر اساس بودجه ۹۷ قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

ساعت ۱۰ و ۱۷ دقیقه صبح دیروز پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی خبر داده بود، «بر اساس بودجه ۹۷

قیمت بنزین لیتری ۱۵۰۰ و گازوئیل ۴۰۰ تومان می‌شود» بعد از انتشار گسترده خبرش در رسانه‌ها، به متن خبرش دست برد و با کمال بی‌اخلاقی، رسانه‌ها را به سوء برداشت و خبرسازی متهم کرد.

موجب کاهش ۰٫۷۵ تا یک درصدی رشد اقتصادی کشور در سال ۱۳۹۷ می‌شود که این کاهش رشدی می‌تواند به کاهش ۲۶۰ تا ۴۸۰ هزار نفری اشتغال بینجامد.

موجب کاهش ۰٫۷۵ تا یک درصدی رشد اقتصادی کشور در سال ۱۳۹۷ می‌شود که این کاهش رشدی می‌تواند به کاهش ۲۶۰ تا ۴۸۰ هزار نفری اشتغال بینجامد.

موجب کاهش ۰٫۷۵ تا یک درصدی رشد اقتصادی کشور در سال ۱۳۹۷ می‌شود که این کاهش رشدی می‌تواند به کاهش ۲۶۰ تا ۴

صاحب امتیاز:  
«مؤسسه فرهنگی قدس» وابسته به آستان قدس رضوی  
مدیر مسئول و سردبیر:  
ایمان شمسایی

نمبر تحریریه: ۰۸۷-۳۷۶۱۰۰۳۷-۳۷۶۴۰۰۴ (۰۵۱)  
امور مشترکین: ۰۴۴-۳۷۶۱۸۰۴۴ (۰۵۱)  
روزنامه گویا: ۰۵۱-۳۷۶۵۱۸۸۸  
روابط عمومی: ۰۵۱-۳۷۶۶۲۵۸۷  
ارتباطات مردمی: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۶  
سازمان آگهی‌ها: ۰۵۱-۳۷۰۰۸۸  
۰۵۱-۳۷۶۲۸۲۰۵  
فاکس: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۵  
چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس  
چاپ همزمان تهران: چاپخانه روزتاب  
اداره مرکزی: مشهد، بلوار سجاد، نیش سجاد ۱  
صندوق پستی: ۵۷۷-۹۱۷۳۵  
تلفن: (خط ۹) ۰۵۱-۳۷۶۸۵۰۱۱  
دفتر تهران: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۵

بلوار کشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره ۳۳۶  
تلفن: ۶۱۸۲ و ۶۶۳۷۹۱۹ (۰۲۱)  
نمبر: ۶۶۹۳۸۰۱۳ (۰۲۱)  
پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷

## رصدخانه / خبرهای ویژه

## خود را اصلاح کنید

**میزان** / خبرگزاری قوه قضائیه در پاسخ به اظهارات احمدی نژاد اعلام کرد: «ریاست قوه قضائیه از شما به عنوان منحرف و فتنه گر یاد نکرده‌اند... اگر جناب عالی و همکارانتان... خود را مصداق جریان لهرجانی و فتنه‌گر یافته‌اید... بهتر است در ممشای خود تأمل و خود را اصلاح نمایید.

## اموال پوتین!

**ایستنا** / جیمز کلایر، مدیر پیشین آژانس اطلاعات ملی آمریکا گفت: پوتین به خوبی می‌داند که سیا یکی از «اداری‌هایش» به چه صورتی رفتار کند و این دقیقاً همان چیزی است که ما در شیوه رفتارش با ترامپ، شاهد هستیم!

## ارزش دارد

**فارس** / لیبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با «مهم» خواندن بیانیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در اعلام قدس به پایتختی اسرائیل، گفت: بهایی که برای آن می‌پردازیم، ارزشش را دارد.

### < اوقات شرعی به افق مشهد

| اذان ظهر     | غروب خورشید   | اذان مغرب   |
|--------------|---------------|-------------|
| ۱۱/۲۹        | ۱۶/۲۰         | ۱۶/۴۰       |
| نیمه شب شرعی | اذان صبح فردا | طلوع خورشید |
| ۲۲/۴۴        | ۵/۰۸          | ۶/۳۹        |

### روزنامه صبح ایران

چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۶ | ۱ ربیع الثانی ۱۴۳۹ | ۲۰ دسامبر ۲۰۱۷ | سال سی و یکم | شماره ۸۵۷۵ |

## گزارش از شخص

# دعایفرمایید...لطفاً!

### رئیس سازمان محیط زیست، دست به دامن باد شد

**ایستگاه** / مجید تربت زاده ا پیش از این‌ها،

کاربرد «باد» در عالم سیاست همان سبمت و سوسی وزیدنش بود و بس! یعنی دولتمردان و سیاستمداران در بدبینانه‌ترین حالتش بلاتشبیه بالای سر خرمن سیاست پایستند و با توجه به سمت و سوی باد، چارشاخ بزنند! حالا اما «باد» کاربردهای دیگری هم پیدا کرده و می‌تواند «آلودگی‌ها» را با خودش ببرد. در چنین اوضاعی بدیهی است که یک دولتمرد، گاهی برای رفع مشکلات حوزه مدیریتش مجبور می‌شود دست به دعا بردارد و طلب «باد» کند! مثل «عبسی کلانتری» که دیروز گفت: «دلیل اصلی آلودگی، گازوییل است...بنزین‌ها هم غیر استاندارد هستند...باید دعا کنیم باد بپایاد و آلودگی‌ها را جابه جا کند».

### مشاور معاون

دولتمرد ۶۵ ساله اهل «مرند» چندان با ایر، آب، باد... و ماه و خورشید و فلک بیگانه نیست. پیش از دولت دوازدهم و نشستن روی صندلی معاونت رئیس‌جمهور و ریاست سازمان محیط زیست، مشاور معاون اول رئیس‌جمهور در امور آب بوده و دبیری سستاد احیای دریاچه ارومیه را هم به عهده داشته است. دو دوره و در دولت سازندگی، وزیر کشاورزی بوده و با ادغام جهاد و کشاورزی، کار دولتی‌را رها کرده و «خانه کشاورز» را به عنوان تشکل سیاسی در بخش کشاورزی تشکیل داده و دبیرکل آن شده است. لیسانس زراعت و اصلاح نباتات را از دانشگاه ارومیه، فوق لیسانس فیزیولوژی زراعی را از دانشگاه «نبراسکا» و دکترای فیزیولوژی و بیوشیمی محصولات زراعی را از دانشگاه ایالتی «ایوا» در آمریکا گرفته است.

### سیاست‌های آبی

خوب انتقاد کردنش مال امروز و دیروز نیست. «کلانتری» در همه سال‌های پس از وزارتش، درباره کشاورزی، اقتصاد کشاورزی، سیاست‌های کشاورزی، کشاورزی سیاسی، محیط زیست،

### < اوقات شرعی به افق تهران

| اذان ظهر     | غروب خورشید   | اذان مغرب   |
|--------------|---------------|-------------|
| ۱۲/۰۲        | ۱۶/۵۴         | ۱۷/۱۴       |
| نیمه شب شرعی | اذان صبح فردا | طلوع خورشید |
| ۲۳/۱۷        | ۵/۴۰          | ۷/۱۰        |

### < رهنمود

امام خمینی(ره):

ملت ما با مکتبی بزرگ شده است که شهادت را سعادت و فخر می‌دانند.

## ایستگاه

istgah@qudsonline.ir



می‌شوید، کار دو وزیر اسبق، از انتقاد گذشته و گاه به «با خاک یکسان کردن» رسیده است: «کلانتری باید به خاطر ۱۳ سال مدیریت غلط بر کشاورزی محاکمه شود... اوایل دهه ۷۰ به کلانتری ثابت کردیم که بی‌سواد است و غیر علمی حرف می‌زند... در مصاحبه‌ها هیچ وقت راهکار ارائه نمی‌دهد، فقط می‌گوید ما نمی‌توانیم! ایشان حرف‌های دشمن را در لافاه و پوشش تکرار می‌کند...».

### آب آب

فراتر از «باد» و دعا برای وزیدنش، می‌شود گفت بزرگ‌ترین مسئله و دغدغه همه این سال‌های «کلانتری» انگار «آب» بوده است. فریاد «آب آب» کلانتری در حالی به گوش می‌رسد که برخی کارشناسان می‌گویند: مسئله آب، مأموریت و



سیاست دولت در مهار تورم!

### < ذکر روز

(صد مرتبه)

یا حی یا قیوم

### نامه فرهنگ



**ایستگاه** / سینا واحد

## شب نشینی شغالان

یک «اجلاس ضد میهن» دیگر! و باز هم پژواک کلمات دیپلماتیک دیگر! پژواکی تحریف و اظهاریه یا بیانیه‌ای ضعیف!

درباره «اجلاس سسالیبانه دشمنان میهن» در پاریس نمی‌دانم، باید گفت: سومین اجلاس... برگزار شد؛ یا چهارمین... یا...

در اجلاس پیشین، دو چهره مشهور – جان بولتون از آمریکا و فیصل ترکی از عربستان سعودی – يادشمنی و دشنام گویی علیه سرزمین مادری، شرکت جستند و سخنرانی کردند و «سازمان مجاهدین خلق» را – که به حقیقت از سوی مردم و حس خالص وطن دوستیشان «سازمان منافقین...» لقب گرفت – مورد تحسین و تمجید قرار دادند و آنان را در مسیر دشمنی علیه ملت ایران، تشویق کردند. آن‌ها حمایت همه جانبه از این «سازمان مخوف پرچنایت» را، وظیفه لازم و ضروری دولته‌ا و نهاده‌ا، دانستند و با حضورشان در اجلاس جنایت پیشگان، خواستند؛ چشم رسانه‌ها را به سوی «گردهمایی شغالان» جلب کنند.

این سیاست حمایتی از «سازمان شغالان» به نظر می‌رسد از نخستین سفر (فرانسا اولاند» به عربستان سعودی، در اولین سال ریاست جمهوری‌اش، آغاز شد و رئیس‌جمهور اکنون فرانسه هم تلاش می‌کند به عهد کاخ نشین سابق الیزه وفاداری نشان دهد و تا این لحظه، برای ممانعت از آن کاری نکرده است.

برای یک دوستدار میهن – و بویژه حافظه ملی نسل انقلابگر – «شب نشینی شغالان» چندان ارزش شنیدن و توجه کردن ندارد. اما آقای «مکرون» باید به این پرسش پاسخ بگوید که: دولت فرانسه، براساس چه معیار و کدام ارزش‌های انسانی و حقوق بشری، به گروهی جنایت پیشه با جهان بینی «تروزیستی خالص»،



اجازه فعالیت سیاسی و برگزاری «جشن تبلیغاتی» می‌دهد و به آن «آزادی فعالیت سیاسی» برای همه، می‌گوید! «حافظه ملی» ایران مگر می‌تواند ترور خیابانی بیش از ۱۲ هزار از «شهروندان» تمامی شهرهای سرزمین مادری را در کارنامه «تروزیستی» این گروه جنایتکار نادیده بگیرد یا روی دو جنایت بزرگ «هفتم تیر» و «هشتم شهریور» چشم ببندد؟ سازمان تروزیستی «رجوی مجور» فاجعه بزرگ ملی هفتم تیر را خلق خونین کرد و اندیشه وزر پر از ادب و اخلاق و زیبایی یعنی دکتر «بهشتی» را از تاریخ پرتلاطم انقلاب، گرفت. به همراه او بیش از ۷۰ نفر از نمایندگان مجلس، وزیران و... را با یک صدکیلو مواد منفجره جنگی «تی-ان-تی» قطعه، قطعه کرد و سپس با انتشار یک بیانیه سازمانی، به این رفتار صد درصد «تروزیستی» افتخار ورزید! موج خونین دوم تاریخ انقلاب، در ساختمان اصلی ریاست جمهوری رخ داد و رئیس‌جمهور منتخب مردم، رجایی مظلوم و برادر مهریانش دکتر باهنر نخست وزیر، در موج انفجاری پر آتش و پر لهپب، خاکستر شدند. اینک که «شب نشینی رسمی و پرچنجال شغالان» در پاریس برگزار شد، آیا بهتر نبود تروزیست برجسته و مشهور به «شغال» که هم اکنون در زندان اول امنیتی فرانسه نگهداری می‌شود، از طرف رئیس‌جمهور «مکرون» به این «اجلاس پرواژه» می‌رفت تا جامع «شغالان» کامل شود و حق زندگی و حیات شهروندی و حقوق بشر و آزادی‌های اینجینینی ارتقا یابد؟ پاریس، با برگزاری اجلاس سازمان منافقین، به سود و منفعت سیاسی و اقتصادی که برسد! چندان دل خوش نکند؛ زیرا در حافظه ملی شهروندان همه میهن، بوسه بر دستان خونین «شغال» و «سازمان شغالان» ثبت خواهد شد. این است پایان شب نشینی شغالان!

## آگهی مناقصه

**سازمان عمران و توسعه حریم حرم حضرت رضا علیه‌السلام در نظر دارد خرید ، تهیه ، ساخت و تحویل ۳ عدد کیوسک راهنمای زائر را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۴ ضمن مراجعه به دبیرخانه این سازمان واقع در مشهد، خیابان شهید اندرزگو، ورودی باب‌الجواد علیه‌السلام واحددبیرخانه(تلفن:۰۵۱-۳۲۲۵۷۰۸۵-۰۵۱) نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.**

**سازمان عمران و توسعه حریم حرم حضرت رضا علیه‌السلام**

## ۰۲۱-۶۱۸۲

**شماره تماس با دفتر تهران روزنامه قدس**

برگ سبز ، کارت بیمه و کارت خودرو پراید میا مدل ۱۳۸۸ به شماره شاسی ۱۴۱۴۲۸۸۳۳۹۴۳۴ شماره موتور ۳۱۲۹۳۹۳ شماره انتقامی ۸۴۷ د ۸۷ – ایران ۳۲ به مالکیت هاشم اصلی خیر آبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

سند مالکیت ، برگ کمپانی ، شناسنامه مالکیت ( برگ سبز ) سواری پیکان دولوکس مدل ۱۳۷۲ به شماره انتقامی ۶۷۷ د ۶۷ از ۳۶ به شماره موتور ۱۱۲۷۲۰۸۰۰۰ شماره شاسی ۷۴۴۱۵۸۱۱ پنام حمید رضا آگاه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز خودروی سمند Lx مدل ۱۳۸۵ رنگ تقراری به شماره انتقامی ۴۳۶پ۵۳ ایران ۱۲ شماره شاسی ۱۷۶۲۸۶۳۴ و شماره موتور ۱۲۴۸۵۰۷۵۳۳۴۸ به مالکیت طاهره اکبری کنجی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

www.qudsonline.ir

پیاگاه خبری تحلیلی قدس آنلاین

هر لحظه با شما...

**مزایده عمومی واگذاری جهت بهره‌برداری از در مانگاه تخصصی شاهد مؤسسه فرهنگی، ورزشی و توانبخشی ایثار خراسان رضوی (برای مدت ۲ سال)**

**۱- نام و نشانی مزایده‌گزار:** مؤسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار استان خراسان رضوی  
**به نشانی:** مشهد بلوار خیام جنوبی، نبش خیام جنوبی ۲۴، پلاک ۱۷، طبقه سوم

**۲- نوع، کیفیت خدمات (موضوع مزایده):** برون سپاری بخش‌های در مانگاه تخصصی شاهد به شرح ذیل و به تفکیک برای مدت ۲ سال به نشانی: مشهد خیابان کوهسنگی، بین کوهسنگی ۲۲ و ۲۴، جنب هتل لاله

**الف- دندانپزشکی**  
**پ- فیزیوتراپی**  
**ت- بینائی سنجی**  
**ث- رادیولوژی و سونوگرافی**  
**ج- داخلی قلب و پرستاری**

**۳- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده:**

**الف- دندانپزشکی مبلغ ۴۱۹,۴۰۰,۰۰۰ ریال**  
**پ- شنوائی سنجی مبلغ ۷۰,۲۰۰,۰۰۰ ریال**  
**ث- رادیولوژی و سونوگرافی مبلغ ۴۳۰,۲۰۰,۰۰۰ ریال**  
**ج- داخلی قلب و پرستاری مبلغ ۴۲۶,۶۰۰,۰۰۰ ریال**

لازم است مبالغ فوق به صورت ضمانت‌نامه بانکی بدون قید و شرط یا رسید واریز نقدی به حساب اشتیاق شماره ۰۲۰۳۴۲۰۵۸۱۰۰۱ نزد بانک دی، شعبه ایثار مشهد. به مؤسسه فرهنگی، ورزشی و توانبخشی ایثار استان خراسان رضوی قابل واریز در کلیه شعب بانک دی ارائه گردد.

**۴- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:** از ساعت ۸ صبح روزشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۰۲ تا ساعت ۱۴ پنجشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۰۷ آدرس: در مانگاه تخصصی شاهد: مشهد خیابان کوهسنگی، بین کوهسنگی ۲۲ و ۲۴، جنب هتل لاله

**۵- مهلت و محل تسلیم پیشنهادها:** تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۲ آدرس: بلوار مدرس، اداره کل بنیاد شهید و ایثارگران خراسان رضوی، اداره حراست

**۶- تاریخ برگزاری جلسه بازگشایی پاکت‌های پیشنهادی:** ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۴ به آدرس: مشهد بلوار خیام جنوبی، نبش خیام جنوبی ۲۴، پلاک ۱۷، طبقه سوم

**۷- هزینه درج آگهی و حق‌الزحمه کارشناسان دادگستری به عهده برنده مزایده خواهد بود.**

تلفن پاسخ‌گویی به سواالت ۰۵۱-۳۷۶۵۷۵۷۱ و همراه ۰۹۱۵۳۰۳۲۶۴۴

**مدیریت مؤسسه فرهنگی ورزشی توانبخشی ایثار استان خراسان رضوی**